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IUDNOKAI PRAĖJO ŠI 
ADĖKAVONĖS ŠVENTĖ
URIUO KELIU PASUKS 
REZ. JOHNSON?
□VIETAI KARTOJA
OKIAS MELAGYSTES

Faigi, tradicinė Padėkavonės 
ana jau praėjo. Šį kartą ji ne- 
vo mums linksma. Savaitės 
idžioje tapo palaidotas iragiš- 
i žuvęs šios šalies Preziden-

J. F. Kennedy, ir tas liūde- 
i tebeslegia širdį ne vien ame* 
iečių, bet ir daugelio kitų 
onš^ laisvame pasaulyje, j
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Tiesa, spaudos, radio, televi
zijos ir įvairių žymesnių šioje 
šalyje asmenų pranešimuose 
bei pasisakimuose girdėjosi ra
minanti garsai, jog ir Preziden
tui žuvus, gyvenimas privalo 
plaukti sava vaga, bet ir tie 
maldavimai pasirodė bejėgi pa
lengvinti sunkų, slegianti liūde
sį, kuris savaime atsiliepė ir į 
Padėkavonės Dienos minėjimą.

Kaip jau žinome, sovietinė 
spauda. tuojau po nužudymo 
prez. Kennedy, paskelbė jog tą 
piktadarybę atliko '‘dešinieji" 
elementai Jungtinėse Valstybė
se, kurie buvę priešingi prez. 
Kennedy vidaus ir užsienio po-' 
litikai. Užmaskavimui gi savo 
kriminalinio žygio, visą kaltę 
jie bando suversti ant atsitikti-, 
nai pagauto Oswaldo, kuris bu
vęs draugingas Kubai ir Sovie- Į 
tų Sąjungai.

Žinoma, visa tai buvo ir yra 
komunistinės melagystės. Jau 
užtektinai yra iškilę į aikštę 
faktų, kurie įrodo, jog žudikas | 
Oswaldas, trejus metus pralei-j 
dęs Sovietų Sąjungoje, buvo jų 
išmokslintas vystyti šioje šalyje 
subversyvę veiklą ir agituoti už | 
Castro rėžimą — Maskvos klap
čiukų. * Į

Galimas daiktas, jog tyrinėji-Į 
mus vystant toliau, patirsime . 
dar daugiau nuostabesnių daly- į 
kų.

Tik ką neseniai pranešta, jog 
Oswald, kuris pats žuvo nuo ki- j 
to užmušėjo kulkos, prieš kele
tą mėnesių buvo nuvykęs į Mek
siką ir aplankė vietinę Sovietų 
ambasadą. O žmonės į tokias 
vietas be reikalo nevaikšto.

Naujas J. V. prezidentas 
Johnson yra švedų kilmės. Pe
reitą vasarą jis su savo žmoną 
aplankė Švediją, Suomiją, Nor
vegiją, Daniją ir eilė Vakarų 
Europos kraštų. Toji kelionė, be- 
abėjo, suteikė jam aiškesnį vai
zdą apie politines nuotaikas to
se šalyse.

J. V. vairas atiteko į Johnso- 
no rankas nelengvose aplinky
bėse. Daugelis keblių problemų, 
kaip vidaus, taip ir užsienio po
litikoje, laukia skubaus išriši
mo.

Žinomas kolumnistas Milburn [ 
P. Akers tikrina, jog nors prez.' 
Johnson ir bandys eiti savo pir
mtakūno pėdomis, tačiau daug 
kur jis pavartos ir savo nuovo
kas. Kennedy buvo plačiai užsi- ■ 
mojęs pravesti plačias reformas I 
ir daug ką pertvarkyti salies 
gyvenime. j

Tuo tarpu naujas prezidentas 
Johnson, pasak minėto kolum-
nisto, būsiąs praktiškesnis ir at- [ 
liks kas yra galima. Kennedy 
buvęs architektas, Johnson yra 
statytojas. Pastarojo patyrimai 
Kongrese pagelbės jam sušvel
ninti opoziciją kompromiso ke
liu.

Bet, iš kurios pusės nežiūrėsi, 
prezidento pareigos nėra lengva 
našta. Tą. beabėjo, patirs laikui 
bėgant ir prez. Johnson.

Vienas, neseniai atvykęs iš 
Lietuvos asmuo priminė, jog 
šiuo metu Lietuvoje komunis
tais yra tik įvairios rūšies suk-
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Ar Prez. L Johnson i 
Eis Pirmatakūno 
Nubrėžtu Keliu?
Tuo Klausimu Pasireiškia 
Įvairių Spėliojimų

Washington. — Kiek nors I 
atsipeikėję po staigaus ir sukre
čiančio smūgio, valdžios parei
gūnai, Kongreso nariai, spau
dos žmonės ir užsienio diploma- ! 
tai dabar bando spėlioti kokia i 
bus naujojo J. V. prezidento 
Johnsono vidaus ir užsienio po
litika.

Visi yra linkę manyti, jog jis r 
pasisakys už vykdymą savo 
pirmtakūno paskelbtų siekimų 
ješkoti taikos, gerbūvio, pravė
rimo Kongrese svarbesnių bilių, | 
kaip tai civilių teisių, sveika
tos globos, taksų numušimo ir 
panašiai.

Užsienio politikoje gi jis bus 
kietesnis su Chruščiovu ir nuo
lankesnis Prancūzijos preziden
tui De Gaulle ir britų premje
rių Douglas Home.

Yra manoma, jog Dean Rusk 
pasiliks Valstybės Sekretoriaus 
vietoje ir bent laikinai turės 
daugiau galimybių nustatyti 
gaires užsienio politikoje.

------------- —

Padavėjai Skundžiasi, 
Kad Paveržia jų Darbus

— ■■
Winnpeg, Mann, Kanada. — 

Šio miesto Alaus Padavėjų uni
jos agentas Hary Duhame, nu
siskundžia, kad gražios mergi
nos padavėjos paveržia vyrų 
darbus.

Anot jo: merginos išmeta vy
rus iš darbo, ne tik savo atrak
cija, bet dirba už mažesnį atly- 

. ginimą.
Merginos, kurios dirba kaipo 

padavėjos alinėse, gauna po 80 
[centų valandai, kuomet vyrų 
unijinis mokesti $1.42 valandai.

čiai, augabenti aukštesnio ran
go partiečiai ir valdžios agen
tai, kurie yra gerai apmokami. 
Visi kiti neapkenčia sovietinės 
sistemos ir laukia dienos, kada 
nuo jos atsikratys.

Žmonės išmoko veidmainiau
ti, tai yra jausti vieną, o kalbė
ti kitą. Sunkiausia šiuo atžvil
giu yra mokytojų padėtis, kurie 
yra priversti nuodyti vaikučių 
sielas sovietine propoganda.

Bet moksleiviai ir studentai 
tą viską supranta ir savotiškom 
priemonėm sugeba išreikšti mo- 

[ ky to jams užuojautą ir simpati
ja- I

— oo —
Visokių susirinkimų dirbtuvė

se, kolchozuose, mokyklose ir 
šiaip jau viešesnėse vietose, bū
na devynios galybės. Atstiųsti 
agitatoriai smerkia lietuviško 
nacionalizmo pasireiš k imu s, 
puola Jungtines Valstybes, šlo
vina Castro, Chruščiovą ir jo 
paskelbtas programas, tačiau su
sirinkę tą viską ramiai išklau
so, paploja, pakelia rankas už 

i rezoliucijas ir iuomi viskas už
sibaigia.

Tokie plepalai neįtikina lietu
vių, kad vergija yra geresnė už 
laisvę.
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uehoiifiiai Apie Kasikei i inm JV.VidausPolitiko

Naujasis prezidentas Lyndon B. Johnson prisiekia, kaip 36-tasis Amerikos prezidentas. Šalia
stovi prezidento Kennedžio našlė Jacqueline, Johnsono žmona Lady Bird. Nugara atsigręžusi ! 
JAV apylinkės teisėja Sara T. Hughes iš Dalias atlieka naujojo prezidento priesaikos apeigas 
lėktuve penktadienį areodrome netoli Dalias miesto, prieš skrendant į Washingtona. Tas pats 
lėktuvas pargabeno į Washingtoną ir prezidento Kennedžio kūną.

KENNEDY AIKŠTĖ 
VAKARŲ BERLYNE

Vakarų Berlyne aikštė, 
kurioje savo laiku kalbėjo 
berlyniečiams prezidentas 
Kennedy, miesto tarybos 
nutarimu tapo pavadinta 
John . Kennedy aikšte.
Panašiai ir Marselio mie

stas, Prancūzijoje, nus
prendė suteikti tokį pat 
vardą ir vienai savo aikš
čių. Galimas daiktas, jog 
ką nors panašaus atliks ir 
eilė kitų miestų, kaip 
Jungtinėse Valstybėse, 
taip ir svetur.

ANGLŲ PREKYBA
GELBSTI KANADAI

Ottawa, Kanada. — Kanada 
turi palankesnį prekybos ba
lansą su Anglija, negu su bet 
kurią kita šalimi, praneša ko
mercijos ir prekybos departa
mentas parlamentui.

Per pirmuosius šių metų de
vynis mėnesius Kanada eks
portavo prekių į Anglija per 
vieną bilijoną dolerių, o išve
žė tik už 514 milijonų dolerių.

Briedžių Medžiotojai 
Nušauna Vienas Kitą

Medžiotojai iš Buffalo, N. Y., 
kurie buvo nuvykę į Humph
rey Center, N. Y. šaudyti stir
nų, nušovė vieną saviškių, Ro
bert Lovic, 37 metų, kurį pa
laikė už briedį.

Kitoje vietoje, Neversink, N. 
Y., 17-kos metų Edward Da
vidson buvo nušautas kito jne- 
džiotojo, Frank Keller, 65 me
tų, kuriam pasirodė, jog išlin
dęs iš šakų vaikinas yra brie
dis.

Keistos Priemones 
Niekinti Praeitį

Lazda Kitu Galu Atsisuko 
Prieš Paleckinius

Ryšiumi su pasirodžiusia Vil
niuje 560 puslapių knyga: “Feo
dalinių Žemės Ūkių Lietuvoje 
Inventorių Aprašymas”, kurią 
surinko V. Abramavičius, vieti
niai agitoriai, pasinaudodami 
ištraukomis iš tos knygos, pra
dėjo šūkauti kaip anais laikais 
didžiūnai baliavodavo ir pra- 
bangiškai gyveno.

Vilniuje išeinančioje “Tieso- 
jo” paskelbta, jog didžiūnas M. 
Sapieha su 27 savo šeimos na
riais per vienus metu suvalgę 
5,000 kalakutų, žąsų, vištų ir ki
tų paukščių, išgėrę 10,000 gor
čių medaus ir sudoroję daug ki
tokių produktų.

Iš tų skaitlinių kiekvienas ga
li suprasti, jog Lietuvoje jau 
17-tam šimtmetyje turėjo būti 
pilna maisto, jei tiek jo galėjo 
suvalgyti viena didesnė šeima.

PAGERBIMO ŠŪVIAI 
IŠ SENŲ KANUOLIŲ

Concord, Mass. — Dvi ka- 
nuolės, nulietos 1804 metais iš
šovė 21 kartą pagerbimui prez. 
Kennedy. Iš tų pačių kanuolių 
buvo paleisti šūviai, laidojant 
nužudytus prezidentus Lincol- 
ną, Garfieldą ir McKinley.

Radvilos Dalyvavo 
Laidotuvėse

Tarpe artimų giminių, kurie 
dalyvavo buv. prezidento Ken
nedy laidotuvėse, buvo ir p- 
nios Kennedy sesuo Lee ir jos 
vyras kunig. Stasys Radvila, 
kurie gyvena Londone.

nos turės įvykti. Pirmoje eilėje 
patieks savo rezignacijas arti
mesni prezidento patarėjai, as
meniniai ir kabineto sekreto-| 
riai, ambasadoriai ir kiti. Tuo! 
būdu prez. Johnson turės progų' 
nuspręsti ką palikti ir ką pa- j 
keisti.

Savaime aišku, jog patarėjais 
jis pasirinks sau artimesnius 
asmenis, tuom tarpu kaip kabi
neto nariai, beabėjo, turės pa
silikti ilgesniam laikui. Valsty
bės sekretorius Dean Rusk 
taipgi bus prašytas pasilikti. 
Atrodo, jog jo vaidmuo bus 
kiek reikšmingesnis ir gal pa
sieks tokios reikšmės, kokią tu
rėjo Dulles buvusioje Eisenho- 
werio administracijoje.

* Pradžioje šios savaitės prez. 
Johnson turėjo eilę pasitarimų [ 
su kitu valstybių atstovais, ku- i 
rie buvo atvykę į prez. Kenne
dy laidotuves. Jis kalbėjosi su I 
Sovietų Sąjungos premjero pa
vaduotoju Anastu Mikoyan, ku
ris išreiškė pageidavimą, kad į- 
vyktų viršūnių konferencija. 
Bet tokiai propozicijai jis var
giai ar gavo tiesioginį sutiki
mą. Prez. Johnson dar nesąs ap
sisprendęs tame klausime.

Bet prez. Johnson pareiškęs 
Mikoyanui, kad jis trokšta iš
spręsti svarbiąsias problemas 
santykiuose su Sovietais. Tuom 
pat sykiu jis turėjo trumpes
nius pasikalbėjimus su Prancū
zijos prezidentu Charles de 
Gaulle, britų premieru Sir Alec 
Douglas Home ir Vakarų Vo
kietijos kancleriu Ludwig Er
hard. Jie buvo pakviesti atvyk
ti į Washingtoną pradžioje se
kančių metų platesniems pasi
tarimams.

Spaudos atstovai greitomis 
pradėjo spėlioti ir apie ateinan- 

I čius rinkimus. Neturėdami abe
jonės, jog prez. Johnson vėl 
bus nominuotas demokratų 
konvencijoje, dauguma kores
pondentų griebėsi pranašauti, 
jog vice prezidento vietai bus 
nominuotas Robert Kennedy, 
kurio vardas turėsiąs ypatingos

Meksika Eksportuos 
Vyru Drabužius i JAV.

Mexico City. — Vyrų drabu
žių eilutės — kostiumai, pasiū
ti Meksikoje yra eksportuoja-1 
mi, kaipo naujas produktas į) 
JAV-es.

Apie tai praneša Jorg Sprin-| 
ger, drabužių išdirbėjas.

Užuojautos Žodis | 
P-niai Kennedy

—
Ryšiumi su tragiška prez. 

Kennedy mirtimi, Lietuvos at- 
stovas Washingtone, D. C. p. 
Juozas Kajeckas pasiuntė po
niai Kennedy telegrama, kurio-i 
je pareiškė:

To you and your whole family 
I respectfully extend most pro
found condolences on behalf of Į 
the freedom — loving but en-l 
slaved Lithuanian people, who 
know what it is to be victims 
of the darkness in the heart of 
man.

With them, I share the abso
lute conviction that your be
loved husband has attained an 
everlasting reward for a most 
noble stewardship, and that 
humanity will in time learn 
how to pass from darkness to 
light as he has done.

With deepest sympathy

Joseph Kaįęękas
Charge D’Affaires Ad Interim 

Of Lithuania 'Z

Su dalgiu giedros nelauk.

SUOMIAI NUTEISĖ 
SOVIETŲ ŠNIPĄ

Neseniai Suomijoje buvo 
nuteistas pusantrų metų 
kalėjimo estas Y. Aaav, 
kuris šnipavo Sovietų nau
dai. Tas estas, kalbų žino
vas, buvo Helsinkio cen
trelines karo mokslo bib
liotekos vedėj as.

Kiek ankščiau, Švedijoje 
buvo pagautas kitas estas, 
A. Haman, irgi kalbinin
kas, kuris rinko slapias ži
nias apie švedų apsaugos 
sistemą ir prist atinėdavo 
jas rusams.

Prez. Johnson Tarėsi su Eile 
Atvykusių Politikos Vadu

SPAUDOS ATSTOVŲ SPĖLIOJIMAI APIE NAUJ( 
PREZ. JOHNSON KRYPTI VIDAUS POLITIKOJE

Washington. — Prez. Johnson pradėjo savo dark 
tojo Namo ofise, kuris buvo naujai išdekoruotas pri< 
prez. Kennedy mirtį. Įvairūs daiktai, kurie priklausė

botai išvežti ir pakeisti kitais. Laikinai jie buvo sudėti Gen 
ral Service Administration sandėliuose.

Nors naujasis prez. Johnson.-----------
pareiškė, kad jis nedarys ypa-1 reikšmės, 
tingų pakeitimų savo adminis
traciniam štabe, tačiau permai ypa, 

štai
Apie naujo Prezidento 

tybes korespondentai tur 
ką pasakyti;

Jis yra praktiškas, išmoku, 
lintas politikoje tokių asmeny* 
bių, kaip John Garner, 
Rayburn, kurie taipgi yra Te> 
as valstijos pažibos. Vidaus po' 
litikoje įvyksią pasikeitimų, 
bet tik laipsniškai. Prez. Johi^ 
son esąs liberalas, bet konser 
vatyviškas. Pietinės valstij^Į 
turėsiančios daugiau balso, 
rytai neteks savo pirmenybės

Tokie tai yra spėliojimai. 
laikas ir aplinkybės gali išvys 
tyti daug ką naujo.

Vokiečiai Numato 
Tvirtesnę Politikę 
Sovietų Atžvilgiu
Bonna. — Nors Vakaru 

kietijos spauda ir atsakomių^; 
politikai vengia viešai prasitar. 
ti ko jie tikisi iš naujo J. y 
prezidento Johnsono, tačiau 
eiliniai piliečiai atvirai pareiš
kia savo nuomonę.

Pasak jų, prez. Johnson, kai
po pietietis, gali prabilti tokiais 
pat žodžiais, kaip ir Chruščio
vas. jei tam būtų reikalas, jg 
kitos pusės, tikimasi, jog jis a- 
tydžiau išklausysiąs ir Vakarų 
Vokietijos nusistatymą liečian
čiais ta krašta reikalais.

Žmonės, kurie daug kalba 
paprastai labai mažai veikia.

KAI PER VĖLU, TAI 
VISI SUSIPRANTA

J. V. Sveikatos Biuras 
Washingtone yra paruošęs 
raportą apie blogas cigare
čių rūkymo pasekmes, ta
čiau dar neapsisprendė ką 
su tuo raportu daryti.

Buvo svarstoma reko
menduoti Kongresui, kad 
tas priimtų įstatymą, var
žantį cigarečių gamybą ir 
pardavinėjimo, bet patyri
mai prohibicijos laikais 
sulaikė ' biuro ekspertus 
nuo tokio užsimojimo.

1963 metais bus surūky
ta maždaug 523 bilionus 
cigarečių. Tai būtų 200 pa- 
kiuku kiekvienam asme
niui J. V. virš 14 metų am
žiaus. Atrodo, jog žmonės 
vistiek daug rūko, nepai
sant į įspėjimus apie ciga
rečių pavojingumą.
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Luorhi Turėjo Pasitenkinti
Liėtūvoje minėjus spalio bolševikines šventės (lapkričio

įsigyti.. . baltos duonos bei jos gaminį. ELTA iš vieno kau
niečio patyrė štai ką: Kauno gyventojai šventei priartėjus 
skubėjo į parduotuves, prastovėjo kelias valandas eilėse ir 
galėjo įsigyti* po dvi bulkutes.

talionis.
My own and freedom — loving people everywhere are 

bitterly angered that the fabric of free society has thus been 
tragically weakened, but they are above all desolate at the 
loss 6f a greai and heroic ęhampion of Freedom, who com
bined the epic qualities of boundless, uncharted energy and 
dedication with an uncanny sense of how to effect that which 
was both good and possible, hie will go down in history as 
one of the great champions of Ėųman society’s ūpceašink 
and agbnfzing dedication to Human perfectability. May he 
rest in peace. . p s

At Ibii time of iffėvocable loss, the wprft for
peace and justice among men and nations. Aš thę winds of 
freedom continue to blow and call the world to action, may 
lovers of liberty and justice everywhere take heart at the 
example of the noble and dedicated life of the late Resident, 
and be inspired by his final sacrifice to surpass themselves 
in th? attainment of the ends which he held dear, May God 
grant it to be so. .

To you, Mr. Secretary and through you to President 
Johnsoh and the Government and people, of your country, 
the people of Lithuania extend their heartfelt condolences 
and the warmest and most sincere ėhčoūra’^ėmenf for the 
future. < c t’ tusųjįAccept, Sir the renewed assurances of my highest consi
deration.

Respectfully yours,

ž MANO i
4 1 ■

KOSTUVA
Ta 9:-z ?. -Ji

Laimės šypsos dovana —
Ir daina, daina, daina...

— oo —
Meilė, kuri neįstengia auko

tis, yra lyg žvaigždė, kuri auk
štybėse nešviečia
vienas Marquette Parko senber 
nis.

AR ATSPESITE
SIAS MĮSLES'

pareiškė

rovę apie suvaržymus ypač kviečių duoną bei jos gaminius 
įsfįjįanf- Nors pavergtos Lietuvos derliaus aiškiai pakaktų 
respublikos gyventojus aprūpinti ne tik rugine, bet ir kvieti1- 
ne duoria, tačiau gyventojų aprūpinimui turėjo atsiKėpti der
liaus sunkumai visoje Sovietijoje — nenuostabu, kad if ge
ra Lietuvos derliaus dalis turėjo iškeliauti “vyresniojo bro-

Biurokratija Sovietų Rusijoje
Nėra pasaulyje valstybės, kurioje biurokratizmas butų 

taip išbujojęs ir proteguojamas, kaip Sovietų Rusijoje.
Kad taip ištikro yra, užtenka pažvelgti viert tik į sovie

tines, statistikos duomenis.

turi du veidus. Vieną paruošia propagandos tikslu ir ji skel- 
bidnia viešai, kita yra slapta ir žinoma, tik aukštiesmiems so- 
vietinės, valdžios pareigūnams. , , . .

Tad nenuostabu, kad Sovietų Rusijos net gyventojų 
pyeauglio tikslų skaičių neįmanoma susekti ir pasitenkinama 
tik apėjimais ir įvairais palyginintais iš praCittea.

Rriėš pirmąjį pasaulinį karą, 1914 metais, tuometinėje 
caro Rusijoje, kuri taip pat buvo pridengta biurokratizmo 
šešėliu per visą kraštą, buvo ntlo 600" iki 700 tūkstančių 
valdininkų- . .< ' . •

Po kafo, atkritus Suomijai, Lietuvai, Estijai, Latvijai,

leidžiama, Rusijoj buvo 500 tūkstančių valdininkų. Tas skai
čius prie komunistinės santvarkos. 1923 — pakilo iki 2,-

776,000. 1929 m. — iki 4,600,000. .
Bet 1933 m. — 8,011,000, 1935 m.

— 9,501,000. .
Čia nepaduodama MVD policijos ir kitokių komjaunimo

auklėtojų. .

8,780,000,

kratijos aparatą įeina apie 21 nuošimtis krašto gyventojų.
„Kąip didelė sovietinė biurokratija, pavaixdtxoja ir šis

Pasak pabėgėlių iš už geležinės uždangom, Jcomunistai 
v&da didžiausią pasaulyje kartoteką pabegėliatfnš registruoti.

Į tą kartoteka įrašomas kiekvienas pasitraukęs už gele
žinės uždangos ir žinios vis užpildomos. J tą kartoteką jau

Nesįpėję praleisti Padėkavonės 
Dieną, .tuojau pradėsime ruoš
tis Kalėdų šventėms. Taigi, ru
dens pabaigą praeis gana šven
tiškoje nuotaikoje, nepaisant į 
tik ką pergyventus liūdesius.
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Pavojus iš Brydžiaus

Vienas amerikietis gydytojas, 
kuris pats mėgsta lošti brydžių, 
tikrina, jog įsitempimas tame 
lošime, padidina kraujo spaudi- ’ •' u -i ' h* i‘t >mą ir pagreitina pulso plakimą. 
Bet del to visko neištiks jūsų 

.širdies priepuolis.
Geriausia. — tai nesijaudinti 

‘ lošiant kortomis- arba žiūrint i v

Pažadėta Dovana
Tėvas: — Buvau pažadėjęs 

tau dviratį, jei mokykloje gausi 
gerus pažymėjimus. Dabar pa
sirodo, jog 
kuoblogiausi. 
visą laiką?

Sūnus: — 
dviračius.

pažymėjimai yra 
Ką gi tu veikiai

1. Du broliai pakarti eina 
vandens atsigerti?

2. Senas dėdė kerčioj sėdi?
3. Kuo daugiau gauna, tuo 

daugiau nori, kai viską suėda— 
ir pats numiršta?

4. Įdedi riekėmis, išimi tru
piniais? a ’

5. Esu tarp medžių, rodau 
viską, pats nematau rtieko?

. - -x. | 5- Stoviu i viršų, žiūriu į
Mokiaus važmėti apa?ioJ kar§taj vfa5uje šal-

ta?
7. Kai jauAas buvau — miške 

linksmavau, kai namo parėjau 
— žmones Šokdinau? ,,

8. Dieną aš nieko nematau, 
naktį ir. kitiems akis įstatau?

9. Miške ^imė it kleštejč,
Quebec, Kanada. — Quebeko ! namo parėjęs, Žmones glartiėftė-

ja?

Reikalauja Vien Tik 
Prancūzų Kalbos 
Quebeke

Charge d’Affaires ad interim 
of Lithuania

SISTEMA AMERIKOJE

Jęaikurie žmonės, gyveną ki
tuose kraštuose, stebisi kodėl 
tokioje didžiulėje šalyje, kaip 
Amerika, yra tik dvi politinės 
partijos, tuom tarpu kaip ma
žesnėse valstybėse, kurįoje vy
rauja demokratinė sistema, yra 
nęt ištisa virtinė įvairių parti- 
34‘Tg.

ir Jungtinėse 
Valstybėse yra daugiau negu 
dvi partijos. Šalia demokratų ir 
repųblikonų, rinkimuose, pasi
reiškia pr.ohibicioninkų,, socią- 
lišffį, farinerhr-— darbininkų 
ir kitokios ,• partijos, tačiau jos 
mažai gauna balsų ir ypatingos 
rolės politiniam šio krašto gy
venime nevaidina.

Demokratų partija susiforma
vo pradžioje pereito šimtmečio. 
.Kiek vėliau, 1850 metais įsikūrė 
republikonų partija. Pirmutinis 
jos kandidatas į prezidentą — 
John C. Ffėmont prakišo rinki
muose, vienok antras kandida
tas, Abraham Lincoln — laimė
jo. —

Rimtos varžytinės del krašto 
valdymo vyko ir vyksta tik tar
pe tų dviejų partijų.

,i- Ą. / '. • i V- i A W rrf*
PAGIRŲ PUODAS NĖRA
TAUKUOTAS.

: ■ r ■ ' ' v 'iiKaip rašo New,York Journal, 
amerikiečių k a r išk i, vadai r amiai 
ir skeptiškai sutiko Chruščiovo 

turi tokius “anti-rakętinius so- 
yinius”, kurie “pataikintu į mū- 
sę erdvėje”, :į iggt
, . Amerikiečių . ekspęriai tikri
na, jog jų pagaminta ir išban
dyta anfi-rakėftnė
raketa taipgi galėtų pataikinti į 
musę erdvėje.- Šiuo metu dirba
ma pagerinimui modelio “Nike 
X’’, kuris susideda iš,x 
kėtQ7 -L. sunaikinimui

— oo — 
ff..Gyyęnixnas — jaunystėje yra 
klakįžiojirpąsĮ. subrendimo ,am
žiuje. — ..darbas, senatvėje — 
prisiminimai.
į f; m TI - i \ \
SKIRTINGI ELGESIAI

Amerikietis korespondentas, 
kurią aplankė šiaurinę ir pieti
nę Korėją- pastebėjo, irtokius 
dalykuį,.. Pietinėje dalyje, kuri 
įjtra ,Jąįsvą, moterys . viešuose 
keliuose eina iš paskos vyrų. 
Šiaurinėje dalyje, kurią valdo 
komunistaL moterys eina prie- 
kyje, o vyrai iŠ paskos.

Nustebintas korespondent a s

juniorų prekybos butas pasiun
tė prašymą provincijos valdžiai, 
reikalaudamas, pripažinti pran
cūzų kalba vienintele kalba to
je -provincijoje.

Šiuo metu valdžia spausdina 
daug dokumentų anglų ir pran
cūzų kalbomis. Tačiau preky
bos butų juniorų federacija, nu
rodo, kad visos kitos Kanados 
dominijos vartoja vien tik vieną, 
anglų kalbą.

10. Vienas laukia dienos, ki
tas laukia nakties, o trečias die
na naktį žiūri akis išplėtęs?

ATSAKYMAI: 1. Kibirai, 2. 
Krosnis, 3.’Ugnis krosnyje, 
Krosnis ir žarijas, 5. Langai,
Kaminas, 7. Grindys, 8. Lempa. 
9.. Lova, 10. Lova, durys, lan
gai.

6.

Verta Žinoti- Jog...
Mokėjimas Įtikinti

nui: ,, ...
L, — Matomai, pas jus moterys 

pasigyrimus, įog Sovietai jau .W laimėjusios ypatingu sočia-
- . «• > j- Įių .privilegijų. Ar tai karo pa-

- Vienos firmos direktorius, ap- 
klausinėdamas kandidatą par
davėjo vietai, primena:

— Tose pareigose svarbiausias 
dalykas yra sugebėjimas įtikin
ti. Ar tamsta galėsi įtikinti 
žmones?

— O taip, ponas direktoriau! 
Kaipo pavyzdį galiu pasakyti, 
jog esu vedęs jau 7 metus ir 
mano žmona tiki, jog šeštadie
nio vakarais einu aplankyti 
sergantį draugą!

“Commons’!, vidury- 
kuris 1634 metais 

vieša nuosavybe, y- 
seniausių parkų A-

laikui buvo manyta.
Whiskey alsi-

Bostono 
j e ■ miesto, 
paskelbtas 
ra vienas 
merikoje.

Iki šiam
jog amerikiečių 
rado 1789 metais, Bourbon ap
skrityje. Ky. Vienok neseniai 
surastas kapitono George Thorp 
laiškas, rašytas 1620 metais, 
Jamestown’e, Virginia, kuriame 
jis pasisako apie suradimą prie
monių pagaminti degtinę iš 
kukurūzu (corn).

00 —

Q tąiph^ratsako seniūnas. 
Uoje apylinkėje randasi 

daug minų, kurios dar nėra iš
sprogusios. ..

RUDENS NUOTAIKOS
v Pasirodo, jog ir vėlyvas ru
denėlis .gali K turėti tam tikro 

. ....... . gfožio ir šiuom tuom mus pra-
toli siekiančių jįovįpių, antros—r džiuginti, štai kaip tą atvaiz- 
trumpesnės distancijos šovinių duoja vienas dainius:
pagąvįmūi.

žįodžiu, .rusiški į pasigyrimai 
nesukėlė panikos Pentagone.

J. V. Padangėje Mažų 
Krautuvių Skaičius NUŠOVĖ DRAUGĄ

TMD. BANDO GAUTI
DAUGIAU ŽINIŲ APIE
JOTVINGIŲ KULTŪRĄ

buvome pranešę, jog Alsėnuose 
(Altensfelne}, rytinėje Prūsijos 
dalyje tapo atidaryta paroda, 
kufioje išstatyta neseniai atkas
toj senovės . lietuvių giminės — 
jotvingių kultūrinės liekanos. 
Daugelis jų paeina iš 4-to ir įį- 
to šimtmečio dabartinės eroą.ir, 
mokslinffikų rrūofhonė, sudaro 
labai syąrbią medžiagą istori
nėms rytų Europos studijoms.

< Nugirdusi apie tai, Tėvynės 
1 Beg to express to you and the United States Govern- Mylėtojų Draugija tuojau pa

siuntė tam muziejui raštą, ku
riame prašoma prisiųsti tų ek- 
sponafų nųdfraųkąs ir jų jvęfti- 
nimą. Visos išlaidos, surištos su 
Įpąruošimu fotografijų ir apra
šomų/ pažadėtos sumokėti.

’ Kąip tik bus gautas iš ten 
a^akymas, tuojau apie tai pra- 
nėšime.. Ąlsėnai (Allensteip) 
šiuo metu yra lenkų valdomas, 
:bet kadangi tai yra grynai mok
slinis reikalas, tai neatrodo, kad 
to muziejaus ir parodos globė
jai atsisakytų prisiųsti prašomų 
iš jų informacijų.

i •? r-t—r--------- . n ,.ų .
.. Paaipuošimas, tai puikiausia 
poezija moteries gyvenime,

Užuojauta Lietuvos Virdtt
r Pavergtos Lietuvos žmonių vardu gilių liūdesį dėl prėz. 

Kennėdy žuvimo išreiškė p. Juozas Kajėckas, Lietuvos at
stovas, pasiųsdamas Valstybės Sekretoriui sekančio turinio 
laišką, kurį patiekiame čia ištisai:

r&erit, Ofi behalf of the people of Lithuania, the most pro
found sorrow at the murder of Prėšidfeni jdhn F. Kennedy.

My captive people know what it is to be victims of the 
čąrknėss in the heart of man, and thus they grieve at this ter
rible passing of a great American President with a profun- 
cĖty that springs from the deeį> knowledge of the conflict

erf brighter future for themselves and the world upon the 
sficcess of the free and democratic soCi^fy. .’feėy arė rfiėfe- 
fbre wounded to the heart at the death of President Kennedy, 
fbr Ms treacherous assassin has, however unwittingly, struck 
dt fhė heart of čįvrlized society’s effortį ėVefyy/Kėrė £o šub- 
Jktiite £ live and efficacious public morality for the mons- 
tlous and savage dictates of an arbitrarily - conceived lex

Paleckmiai Užpuola 
Duonos Kepėjus

----- .7 ■

Vilniuje^ išeinanti, bojšeyįkų 
“Tiesa’ bfendo ; labai paprastu 
būdu išaiškįnti kodėl pritrūksta 
duonos. Esą, tapo susegtą, jog 
kepėjai vagia .duoną, o kepyklų 
prižiūrėtojai parduoda ją^<idęw 
liais kiekiais savo proteguoja
miems klientams. ,1 ■ ;

Matomai, kas nors yra nege
rai, jeigu įr}. kepėjąi ^pradeda į 
vog’fi kepaliukus duonos.

~ „t... - .

iteflswm ftĖKLAMjt
. Vienos firmos agentas, bandy

damas parduoti šaldytuvą jau
navedžiams, įtikinančiai, kalbą: 

. -Tpkiąp£ Šaldytuvu maistas 
gali būti laikomas istisą mėne-

! — Ach, taip eįį 
sįebusi įjftf ką gi 
tarpu valgysime?

MOTERIŠKA LOGIKA
iv- .'V;/'? .'J- ’

. — Ęaip taH išmetinėja vie-
hą elegantišką ^atotorųobiliste 
dviem žandaram, kurie ją sulai
kė vieškelyje, Tai negirdėtas 
dalykas! Prieš minutę laiko jūs 
mane pralenkėte, o dabar turi
te drąsos,rsąkyti, jog" aš pergtei- 

: tai važiavai! »

tūom

Žavi sielą dar viena 
Vėlyva rudens diena — 
Graži saulės dovana.
šypsos giedras spindulys, 
Jis kiekvieną nuramins — 
Skausmą laime sumainys.
Sieloj gera ir glaudu: 
Švelnučiu tylu aidu - 
Dainą pamirštą randu.
Glosto veidą spinduliai,

. Gieda ilgesys tyliai.
. „t., t* & • , į

? Erdvė saulės kupina -
it*-.2- .-jč ' v. .■ -

Amerikos ūkininkai (farme-

tai pigiausi dažaL

j
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New Yorkas. — Šiais metais 
mažmožiu pardavimo krautuvės 
pasiekė rekordini skaičių. Dabar 
šioj šaly yra 1,857,280 įvairių 
mažmožių parduotuvių.
. Padaugėjo truputį mažiau, 
negu viėnu nuošimčiu nuo pe
reitų metų, kuomet buvo 1,845,- 
006 krautuvės, praneša Audit 
and Surveys kompanija.

Ta įstaiga teigia, kad smulk
menų pardavimas pakilo 5 nuo
šimčius, o žmonių padaugėjo 
šiek tiek mažiau, negu 4 nuo
šimčiai.

Ironwood,^. jMich. — Keletas 
draugų išvykę medžioti brie
džių 35 mylias. į vakarus nuo 
Ironwood, nušovė vieną saviš
kių. Clayton, Cunningham, 49 
metų, gyvenantį Pontiac. Mich.

Vienas medžiotojų teisinosi, 
jog.pamatę iš tolo briedį, jie 
paleido šūvius, kurių vienas pa
taikė į toje pusėje stovėjusį 
jų draugą.

Nebūtų Progos

BEF-?T-nrlBl^-r~^]B[Eį==H=lBEg=^EE

Mergina instinktyviai atspės, 
kokia skrybėlaitė pritinka jos 
veidui.

3BC

Jis: 
jeigu 
čiau?

— Ką jūs 
aš jus dabar

Kai žmonės

DEC

sakytumėt, 
pabučiuo-

bučiuojasi, 
jie neturi galimybės kalbėtis.

3E BSS£"d BI-"..=dB E

Crane Savings
and Loan Association 1

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

4# and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 

ACCOUNTS _
Galiota nuo 1962 m etų vasario I dieno,

a‘HSuno s

K

Pinigą!, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duodą dividendus už vis* mėnesį. 
Dividendai mokami šaualo Ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti nauft mOsy namą.

- 8:00 .vakaro; Antrai ir

Trečiadieniais uždaryta.

> ^a/wv1^
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Per Šerengo į .K.urJA^rado
_____ c Priežodis Lyg

Paukščių Lesinti”RAŠO PUSTAPŽDIS
rodė, jog po prez. Kennedy 

kitai ap-
spėliojimai ir kivirčiai kaimuose

Senesniais laikais Lietuvos 
buvo galima girdėti

kandidatu 1964 me- įPasakP aPie tai. kaip sykį dide
lis “sakalas’ pavogęs didžiūno 
sūnelį ir nusinešęs į savo lizdą 
išsišakojusiame ąžuole.

Naktimis paukštis dengęs vai
kutį savo sparnais, o dienos 
metu atnešdavęs jam vaisių, 
daržovių ir net pieno uzbonus 
(puodynes), pavogtus lauke nuo 
ūkininkų.

Kartą didžiūnas, jodamas 
mišku, išgirdo vaiko balsą ą- 
žuolo viršūnėje ir sustojo ištir
ti. Koks buvo jo nusistebėjimas, 
kuomet įlipęs į medį, jis pažino 
savo sūnelį, apneštą dulkių, 
murzina, bet sveiką.

Ši pasaka ir pagimdė priežodį 
“Lyg paukščių lesintas”, pritai
koma menkai prižiūrimam ir 
blogai maitinamam vaikui.

tu rinkimuose.
Bet taip neatsitiko. Politi

niai komentatoriai jau per ke
letą paskutinių dienų viešai 
skelbia kurių kandidatų į Bal
tąjį Narna šėrai pakilo, o kurių 
nukrito. Visa tai. šiuo momen
tu, skamba gana keistokai.

Ne visiems šventė būna ypa
tinga malonė. Pav.,. kuomet paš
to darbininkai gauna užmokė
ti už tam tikras šventes, tai ki
tą dieną jie turi dvigubai ati
dirbti, ypatingai laiškanešiai.

Taigi, šiuo atžvilgiu, Dėdė 
Samas nuskriaudžia pašto dar
bininkus.

o-O-o
Kaikurie floridiečiai nekaip 

atsiliepia apie Chicagą, sakyda
mi, jog tas miestas yra surūkęs 
ir nešvarus.

Tegul būna ir taip. Žinoma, 
Floridoje auga orendžiai ir 
grapefrutai, bet Chicagoje auga 
pinigai. Žmonės prisikemša ki- 
šenius pinigų ir važiuoja į Flo
rida orendžių valgyti.

Paryžiuje Vis Daugiau 
Valgoma Arklienos

Jų Keistas Skonis Valgiuose, 
Matomai Nepasikeičia

• ' J r 11s i / ■

TAMPA. FLA. SANDARIECIŲ
PUOTA PRAĖJO SĖKMINGAI

Sandaros §4-os Kuopos 
Susiriųkipiąs i;r Padėka 
Jos Darbuotojams Bei 
Pritarėjams

San-

Krukas, kasiu. Vincas Popelis, 
kurie visi sutiko eiti pareigas.

Aptarus visus' reikalus, įga
liota valdyba rengti parengt 
mus, kuomet gaus progos ir ras 
tinkamą laiką. Parengimo -ko
misija: Emilija Lapėnienė, Ve
ronika Ceknienė ir Sofija Puniš- 
kięnė. . ■ • • .

Dar kiek pasikalbėjus, .pirmi
ninkas uždarė taip sėkmingą 
susirinkimą .ir pakvietė visus 
pietų, kuriuos paruošė p-nia E. 
Lapenieriė.

Kp. Sekretorius

to
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Ką Yra Pasakęs
Maršalas Pilsudskis
Apie Vilnių

Len-

Viena kartą pasitaikė taip, 
kad žmogų laidojant, prie kapo 
pasakė trumpą kalbą dirbtuvės 
savininkas. Pabaigoje jis pakar
tojo įprastus žodžius: “Ilsėkis 
ramybėje, mielas drauge!”

Klausydama to visko, miru
sio našlė sumurmėjo: 
tu
mano

taip nesakydavai, 
yrąs dirbo pas

O kode!
kuomet 

tave?”

Kai 
sukčių, 
tai dau

dabar priviso
urie išvilioja pinigus, 
kas ir teisingam žmo

gui nebenori tikėti. O prigavikų, 
tai pilna visur, kaip kokių 
skruzdėlių.

Paryžius. — Prancūzai išgar
sėję savo įvairiais patiekalais, 
vis daugiau deda arklienos ant 
savo stalų.

Pereitais metais buvo pa
plauta 111,500 arklių mėsai 
Paryžiuje ir jo apylinkėse. 
1936 metais buvo sunaudoti tik 
71,000 arklių mėsai.

Prancūzai pamėgo valgyti ar
klieną 1870 metais, laike karo 
su Vokietija, kuomet pastaroji 
buvo apgulus Paryžių. Prancū- 

valgė tada, ne tik arklieną, 
ir iš zoologijos sodų žvėrie- 
pasirodė restoranų sarašuo-

Kaikuriuos 
džius galima 
užtikti, nes 
Taip vienoje

lietuviškus žo- 
tik.mūsu dainose

dainelėje prisime
nama apie bėrą žirgelį ir tymo 
balnelį. Žodis “tymas” 
geros kokybės ožio odą.

Dabar gi niekas iš 
balnu nebegamina.

reiškia

tokios odos

Taip yra sakoma: 
prasikaltėlį, Dievas 
šimts nubaudžia”. Bet būna at
sitikimų, kuomet ir pats prasi
kaltėlis išsisuka nuo bausmės.

“Už vieną 
kartais de-

Komunistai nesiunčia pakiu- 
kų į Lietuvą. Dabar jiems yra 
gera proga pasiųsti Chruščiovui 
kviečių, nes kitaip visas komu
nizmas nueis velniop.

Kalbama, jog Chicagos mies
tas norėtų gauti iš Washingtono 
pinigų pagerinti susisiekimą. 
Už tokius aukštus ferus, kokie 
dabar kolektuojami už važinė
jimą busais, Chicagą galėtų nu
tęsti susisiekimą busais iki pat 
pietinio Viet Namo.

o-O-o
Chruščiovas pradėjo žvejoti. 

Jis uždeda gabalfttką aukso ant 
meškerės galo, ir daugelis Va
karuose puola viens už kitą jį 
pagauti. Bet tokiais gabaliukais 
jie gali užspringt!.

SPORTO MYLĖTOJAI j

— Prieš porą Wų nuvežiau 
savo dukterį į futbolo žaidimą. 
Ji pirmą sykį save gyvenime 
matė tokį sportą ir, jai taip vis
kas patiko, jog nuo rėkimo ne
teko balso.

— Savaime 
ji antrą sykį 
tokį žaidimą.

— Galimas

zai 
bet 
na 
se.

Ne tik, kad arkliena yra 14 
nuošimčių pigesnė už jautieną, 
bet turi pirmenybę prieš jau
tieną ir tuo, kad anot posakio 
— “juo senesnis gyvulys, tuo 
geresnė jo mėsa.” Todėl kartais 
ir 20 metų arklio mėsa atsi
randa ant stalo.

Prancūzija priversta impor- į 
tuoti daug valgomos arklienos. 
Pereitais metais 92 nuošimčiai

Lapkričio 20 d- vietinė 
daros 54-ji kuopa turėjo valdy
bos ir komisijos narių susirinki
mą Popelio svetainėj.

Pirm. A. Tupikaičiui atida
rius susirinkimą, sekr. J. Kru- 
ka& perskaitė pereito susirinki
mo nutarimus, kurie buvo vie
nu balsu priimti. Toliau sekre
torius plačiau paaiškino apie 
kuopos veiklą ir stovį ir pateikė 
pilną pranešimą iš pereito kuo
pos banketo, įvykusio lapkričio 
17 d. Popelio svetainėj.

Banketas buvo pilnai sėkmin
gas. Jame dalyvavo daug sve
čiu, užpildžiusių svetainę. Buvo 
paruošti skanūs, pietūs ir turėta 
įdomi programa, trumpos kal
belės, o paskui ir šokiai bei pa- 
sivaišinimas prie bufeto.
įvyko vertingų dovanų laimė
jimai. . , .

Kuopa turėjo, gražių pajamų. 
Pranešimas priimtas vienu bal
su.

Nutarta, didesnę dalį uždar
bio pasiųsti Sandaros centrui. 
Taip pat, nutarta įdėti Sandaro
je ir vienam dienrašty, kuris 
bendradarbiauja su šia kuopa, 
kalėdinius sveikinimus.

Taipgi išreikšti padėką var
dan šios kuopos visoms ir vi
siems, kurie prisidėjo banketo 
pasisekimui, kaip šeiminin
kėms: E. Papėnienei, V. Ček- 
nienei, S. Puniškienei, D. War- 
pnikienei, programos vedėjui J. 
Zdaniui ir jo dainininkų-kių 
grupei. P-niai Genovaitei Lip- 
nickienei ir jos vyrui muzikui 
Vytautui Lipnickui.

Nepamirštini ir bilietų pla
tintojai: p-nios E. Šeštokienei, 
J. Zdanienei, kasininkam: J. 
Poniškai ir A. Lapėnui. Dova
nų auktojams: S. Puniškienei, 
V. Popeliui, V. Čeknienei; A. 
Tupikaičiui, O. Rowatnienei, U. 
Lapinskienei, 
Krukui, K. 
tiems.

Prijungiant Vilnių prie 
kilos 1922 m. balandžio 23 dieną, 
atvykęs į tą miestą maršalas 
Juozas Pilsudskis, pasakė:

“Atsiminkite ponai, jog Len
kija gauna puikų kraštą, kuria
me nei vienas akmuo, nei vienas 
namas ir netgi, nei vienas istori
nis paminklas, nebuvo pastaty
tas lenkų rankomis. ...” X,,,

O kas gi tą viską atlikę? Su
prantama — tik lietuviai

Šaukė Policiją Kitiems, 
Ją Pačią Išsivežė

Tallahassee, Fla. — Kuomet 
moteris pašaukė , policijos nuo
vadą, atsiliepė policijos parei
gūnas Dewett Deason.

Išklaussę moteries nusiskun
dimo, kad jos kaimynas kelia 
triukšmą, jis pasiuntė vieną 
policininką, sutvarkyti jos kai
myną, o kitą pas ją pačią.

Policijos pareigūnas suprato 
iš moteries balso, kad tai buvo 
ta pati .moteris, kuri pabėgo, 
palikus užstatą ir kurios polici
ja ieškojo per ^sis mėnesius.

, Policininkas, Jįųorpa, išsivežė 
šaltąją.,,.. -

dant tautos valdžią savo arti
miems giminaičiams, ar kuni
gijai, kurie pasinaudodami ti
kėjimo prie volėmis, slopintų 
žmonių teises ir laisvę. ?į'„.

Joki tautų ir jų valdovų is
torija neturi šiam panašumo: 
valdovai visuomet stengiasi pa
didinti ir išpiešti savo galę; Net 
stęigiąnt respublikas, kaip/ pa
rode paskesni atsitikimai,f buvo 
stveriasi tokių- priemonių, kad 
įgyti japonių prielankumo' tik 
tam, kad paskui sudrutintUšavo 
galę. -

Kiekvienas kitas Mozės yie
toje, ypač toks, kuris trokšta 
garbės, būtų pasistengęs palai
kyti žmones paklydime, i kad 
sucentruoti valdžią į savo, ar 
savųjų giminaičių rankas, ypač 
kad tas buvo 
turint religinę 
minės rankose 
tautų valdo
savo šventinyčios.

Negalima nei manyti, kad 
toks žmogus, kuris galėjo sufor
muoti tokius įstatymus ir val
dyti tokią tautą, nebūtų per
malęs šioj o palinkimo pasek
mių. Valdžia buvo pačių žmo
nių rankose net iki tokio laips
nio, kad nors buvo pasakyta 
idant svarbesnieji reikalai, ku
rių tie valdininkai negali iš
rišti, turi būti įteikti Mozei, 
yienok žmonės patys galėjo nu
spręsti, kuriuos reikalus reikia 
pavesti Mozės svarstymui. “By- 
las, kurios persunkios jums bū
tų, atneškite man, o aš išklau
sysiu jas.” — 5 Moz. 1:17.

Todėl matome, kad Izraeliaus 
valstybė buvo respublika, ku
rios valdininkai veikė Dievo pa
liepimais. Ir sugėdinimui tų ne
susipratėlių, kurie sako, kad 

tokią valdžią, 
valdo žmones, 

ir per žmones

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Laidotuvių Direktoriai
lengva padaryti 
valdžią savo gi- 
ir įrodant, kad 

patsai Dievas iš

-

r.
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Seniausioji ir Didžiausioji
Laidojimo Įstaiga

4605-07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California 
Telefonas LA 3-0440 ir LA

6845 SO. WESTERN AVE.

ją i

Didelė 
svečiams

I. Zdanienei, J.
Suromskiui ir ki-

padėka išreiškiama ir 
už tokį skaitlinga ban-

gyvulių, mėsai buvo importuota kaip p_nams Lipnic-
iš užsienių, daugiausia iš Vaka
rų Vokietijos ir dalis iš Šiauri
nės Afrikos.

Pas Daktarą

akiu, c 
kairioji akis rodytų, 

sergi kuria nors

Daktaras: — Aš visas 
galiu išskaityti iš ligonio 
Tamstos 
kad tamsta
nervų liga.
’ Ligonis: — Bet pone daktare, 
mano kairioji akis yra stiklinė.

visų kitų Amerikos miestų 
Francisco gyventojai dau-San 

giausiai suvartoja svaiginančių 
gėrimų. ’ , ' .

i venue 
3-9852

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS g

I
3307 SO. LITUAN1CA AVE. — CHICAGO 8, ILL.

Telephone: YArds 7-3401
AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 

DIENA ir NAKTĮ

PETKUS
4
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TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

♦

♦

♦
Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street

Biblija užgiria 
kuri karališkai 
o ne “žmonių 
valstybę,” reikia pastebėti, kad
ši respublikinė pasaulinės val
džios forma gyvavo per suvirš 
keturis šimtus metų.

Toji valdžios forma buvo pa- 
keįstą į karaliją tik sųlyg “Se
niūnų“ reikalavimo,“ be Viešpa
ties. pritarimo, nes Viešpats ta
rė Samueliui, buvusiam tuomet 
viršininku, panašiu į informalį 
prezidentą: “Išklausyk tų žmo
nių balso visame, ką jie tau sa
kys, nes jie ne tave atmetė, bet 
mane, kad aš nekaraliaučiau 
ant jų.”

Dievui liepiant, Samuelius 
išaiškino žmonėms, kaip jų tei
sės ir laisvės bus nepaisomos ir 
kaip jie dėlei tokios atmainos 
taps tik pavaldiniais (vergais); 
bet jie buvo pamėgę pasklidu
sias įdėjas ir kaimyniškų tautų 
pavyzdžius.

Iš šio 
kad žydai 
kiekvienam
be mažiausių kliūčių būtų ga
lėjęs tapti tos didžiosios impe
rijos karaliumi.

Nors Izraelius 
ną abelną tautą, 
buvo paskirstyta 
Jokūbo mirties,
myna, ar giminė abelnuoju su
tikimu išrinkdavo iš savo narių 
tarpo sau atstovus, ar valdinin
kus.
> Tasai ^paprotys neišnyko net 
jų ,■ .vergavimo laikais , Egipte. 
Toki .išrinktieji vadinosi virši
ninkais, ar vyresniais, • ir tai 
tiems vyresniems Moze suteikė 
garbę ir gale tvarkyti valsty-

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

TV >: V 'I' '1-2Dievo Karalysteskams, K. Štaupui, K. Suroms
kiui, o p-nas šeštokas net ati
dėjo klubo parengimą kitam 
sekmadieniui, kad Sandaros 

i kuopos bankete dalyvauti. Tai 
gražus pavyzdys!

Priėjus prie naujos kuopos 
valdybos rinkimų, paaiškėjo, 
kad dabartinė valdyba atlieka 
pareigas sėkmingai, tai palikta 
ir kitiems metams ta pati: 
pirm. Antanas Tųpikaitis, vice- 
pirm. Al. Lapenas, sekr. Juozas j J___ ■

Dieviški Įstatymai

(Tęsinys)
Taigi matome, kad šisai gar

susis įstatymdavjs visai netu
rėjo minties padaryti nuolačią 
ar padauginti savo galę pave-

(1 Sam. 8:6—22).
atsitikimo matant,
norėjo karaliaus, 
aišku, kad Mozė

Aikštė Automobiliams Statyti

Juryte 7- £u<frnih

ĮSTAIGOS VALANDOS:

■*»*- i

INSURED

Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

'SAHTY 0F\
ana oLoan L/ussociahon t >

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
PhoneūVIrginia 7-7747 John J. Kozanauskos, Pres.

v- į 1? ''4 * '

Pinigų taupymui nereikia važinčįH, Įuos, galite_ at
siųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto per
siuntimo išlaidas.

L\ BT ro

Pirmadieniais, .antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vaL-iki 4 vaL 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. iki 8 vai., šeštadieniais nuo 9 iki 1 vaL 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBOIAMS V.1ETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS
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Metinį Dividendą Uz Visas 
Taupymo Sąskaitas

Mutual Federal Bendroves
' i I' '1

Rekordas . .. •
Įsteigta Chicago j e 1905 metais.

Nuo 1905 metu pergy venom karus, ekonomines de-
• H y.S. '-i

presijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo 
taupyto jams išmokė jom kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

suprantama, .jog 
norės pamatyti

daiktas, bet kitą 
sykį aš paimsiu su savim žmo
na.

Senovės graikų karių energi
jai žygiuose palaikyti, jiems 
buvo duodamas, alyvos didumo 
žirnelis, kurio sudėtį sudarė o- 
piumas, medus, aguonos, drus
ka ir kiti junginiai.

ir sudarė vie- 
bet toji tauta 
į šeimynas po 
Kiekviena šei-

Jei jisai būtų norėjęs-pasilai
kyt .valdiškąją galę sau, ar sa
vo šeimynai, tai šitie vyresnieji 
būtų . buvę paskiausiais gavime 
kokios nors reikšmės valdžio
je.

(Bus daugiau)

Kas jdomaujasi apie Tiesą., rei
kalaukite knygų katalogo. Netur
tingiems siunčiam veltui mažas kny
geles ir traktatus.

. Pareikalavus, siųskite šiuo adre
su:

.)*.-1J212/ East 3rd Street
Spring Valley, Illinois 61362

(Skelbimas)

$

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

< >

3319 So. Litucmica Avė.

Telefonai:
YArds 7-1138 — YArds 7-1139

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

o

A
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Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET

< f w

Telephone YArds 7-1911 G.
AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ §
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SANDARA

Plinta Neramumai 
Rytinėje Europoje

Savaitraščio “Newsweek” 
korespondentas Elton Griffith, 
senesni ai sugrįžo iš Rytinės Eu
ropos, kur jis praleido 5 sa
vaites.

Pasak jo, Sovietų okupuotų 
kraštų gyventojai bando viso
mis priemonėmis savystoviau 
pasireikšti. Daugelis net prasi
šalina iš komunistų partijos. 
Kritika primestų tiems kraš
tams režimų pasireiškia daug 
drąsiau.

Daug kur įvyksta darbininkų I 
streikai, nors tai griežtai už
drausta, o taip pat žemdirbių ir 
kolchozininkų pasipriešinimai 
žiauriom rekvizicijom Būriai 
studentų už geležinės uždangos 
nuolat areštuojami už “nacio
nalistinius ir buržuazinius” pa
sireiškimus.

evynės Mylėtojų 
Draugijos Reikalai

Štai Keletas Artimiausių (
Mūsų Darbų,

Attėjo tinkamas laikas veik
lai. Kreipiuosi į T. M. D-jos 
kuopas su maloniu prašymu, 
pradėti gyviau veikti. Progų ir 
galimybių yra daug, reikia tik 
noro pradėti judėti.

T. M. D-jos centro valdyba, 
būtent, pirm. M. Vaidyla de
da visas pastangas su talkinin
kais ruošdami spaudai raštus 
naujos knygos išleidimo, kuri 
vadinsis “Lietuvos Žemių Ap
rašymai”.

Kuopų pareiga ruošti įvairius 
parengimus ir likusį pelną skir
ti knygos fondui. Gauta džiugi
nanti žinia iš T. M. D-jos 3-os 
kuopos — iš Didžiojo New Yor- 
ko, kad jie turėjo susirinkimą, 
išsirinko naują valdybą ir pri
ėmė veiklai plačią programą.

Kuopos rašykite trumpas ži
neles apie savo veiklą, savo or- 
gane-Sandaroje, kuri mielai tal
pins. Manau, kad šis mano pra
šymas bus kuopų priimtas ir 
tėvynainių veikla žiniai pasi
reikšti.

Kalėdos artinasi, laikas pirk
ti kaip įprasta dovanų. Viena 
tokia gera dovana, tai T. M. 
D-jos išleista “Lietuvos Istori
ja”. KUJna 10 dol.

Visais T. M. D-jos reikalais 
prašome kreiptis į sekretorių: 
M. Kasparaitį, 1827 Linden Ave
nue, Racine, Wis.

Apylinkėje

Gautame laiške iš Lietuvos 
sakoma:

“Pas mus, Ukmergėje ir jos 
apylinkėse buvo pasireiškusi 
raupų liga; daug žmonių buvo 
izoliuota, kiek ištikrųjų — sun
ku būtų pasakyti. Kovoje su ta 
liga dalyvavo daugiau kaip 
šimtinė medikališko personalo, 
iš kurių jau keletas mirė.

“Tikimės, jog atėję rudens 
šalčiai ir mūsų gydytojų prie
monės sulaikys tą ligą.” Raupai 
(small pox) yra užkrečiama li
ga. Ji prasideda išbėrimu vei
do ir visos kūno odos raudonais 
spogiukais ir dėmėmis, o pas
kiau seka karštis, vėmimas ir 
apsilpimas.

Ne Tą Buvo Užmiršęs

Albert JEinstein sykį įeidamas 
į viešbutį* paklausė porterio:

— Norėčiau pamatyti profeso
rių Einšteiną.

— Bet juk tamsta esi juomi 
_  pastebėjo porteris.

— Aš tą žinau, žinau, tik pa
miršau kuriame aukšte yra ma
no kambarys.

Komai - kukurūzai suteikia 
žmpgaus organizmui veik du 
sykfcfe' daugiau energijos, negu 
kviečiai, rugiai ar miežiai.

Pažvelgus į Dabartinį Savo 
Gyveni m g ir Kiek į Praeitį

Lietuviai mėgo arklius. Savo 
dainose jie apdainuodavo “grei
tą žirgelį”, o senovės amžiuose 
jie buvo pashkyrę deivę “Rai- 
tiriinkę” globoti žirgus.

DAN KURAITIS

Pilgrimai, kurie plaukė 
“Mayflower” per platų, neišma
tuotą Atlantą, rizikavo savo 
gyvybe bandydami pasiekti tą 
šalį, kur būtų galima kurti nau
ją gyvenimą, be persekiojimų, 
kur visi galėtų laisvai gyventi.

Jiems pavyko nugalėti At
lanto audras. Jie išlipo naujame 
pasaulyje. Griebės sunkaus 
darbo, statyti namus, arti lau
kus ir kas tik reikalinga. Vie
noj rankoj šautuvas, kitoj — ar
klas ar kirvis. Bet viltis viską 
nugali, jei žmogus su noru dir
ba. Jie gali kalnus nuversti.

Po metų laiko, jie pasijuto 
gyveną laisvai naujam pasauly. 
Čia jų niekas nepersekiojo. Jie 
prisiaugino maisto. Jau nerei
kės badą kentėti. Tada jie nu
tarė sueiti ant kalno, padėkoti 
tai galybei, kuri suteikė jiems 
tą laimę, kad jie dabar jau įsi
kūrė gyventi.

Mes turime keturias šventes, 
bet Padėkos šventė yra, ne tik, 
kad pirma, bet ji yra reikšmin
giausia. Nes tas žingsnis,. pasi
aukojimas, pilgrimų, davė pra
džią įsikurti šioj brangioj šaly, 
kur: “nei velniai patys negalės 
ją sugriauti”.

Šiandieną žemiški velniai 
bando jį sugriauti, nes jei jiems 
pavyktų, tai tada, pragaras pa
sidarytų visame pasaulyje.

Gilios išminties pionieriai, 
kurie pastatė “kietus stulpus”, 
velniai negali nei pajudinti. Jie 
patys galą gaus juos griaudami.

Aš dėkoju Viešpačiui — 
Aukštąjai Galybei, kad man su
teikė užgimti tautoje, kuri taip 
pat kęsdama nuo savo prispau
dėjų. Kur tik nukeliauja jos 
vaikai, visur teisingai laužia 
gyvenimo ledus. Visur pasisako, 
kad jų mažytė šalis yra skriau
džiama.

Aš dėkoju, kad man pavyko, 
čia jaunam atvykti ir pažinti 
pasaulį. Dėkoju, kad mano sva
jonės išsipildo, kai aš jaunas 
būdamas svajojau pamatyti pa
saulį.

Aš dėkoju, kad jaunam bū
vant, nepasigavo tos bangos, 
kur mūsų mažą tautelę skriau
džia ir griauja žmonijos atei
ties gyvenimą.

Vienas komentatorius pasakė: 
“Priskyrus ir komunistus, vi
sas pasaulis duotų nupjauti 
ranką,, kad galėtų čia atvykti 
gyventi. “Aš dėkoju, kad aš tu
riu rankas ir čia gyvenu.

Vienas žmogus skundės, kad 
jis neturi batų, kitas jam pasa
kė: “žiūrėk štai žmogus, neturi 
kojų.”

Aš dėkoju, kad aš turiu batus 
ir kojas.

Kaip keliautojas, aš dėkoju, 
kad man teko jau tris kartus 
apkeliauti aplink pasaulį ir dėl
to įvertinu šią brangią šalį, nes 
didesnė didžiuma pasaulio gy
vena, kad ją sulyginti su mūsų 
gyvenimu, tai dvi kraštutiny- 
bės. Mes gyvenam šalyje, kur 
nėra vargšų, nes čia visi žmo
nės, kurie nueina blaivūs kas 
pirmadienį į darbą ir nemėto 
savo uždirbtus dolerius, visi 
turi: namelį, automobiliuką, T. 
V., dvi eilutes drabužių, kelias

poras batų, turi maudyklę, kur 
viso pasaulio maudykles sudė
jus į krūvą, mes turėsime 70 
nuošimčių.

Až dėkoju, kad man davė 
kiek drąsos, pamatyti nualintą 
Lietuvą ir aplankyti tėvų ka
pus. M

Aš dėkoju, kad mano kristalo 
stiklas rodo man, kad mano 
akis sj^bauks, kad aš dar kartą 
galėsiu" nukeliauti į laisvą Lie
tuvą, nes šiandieną yra toks 
mano aukščiausias tikslas.

Lietuvos Žirgai Seniau
Buvo Plačiai Pagarsėję

Mūsų Protėviai Sugebėjo 
Išauginti Geriausių Arklių Rūšį

Nuo Kęstučio ir Algirdo laikų 
Lietuvos kraštas buvo garsus 
žirgais. Daugelis karo laimėji
mų buvo atsiekta tik dėka tam, 
kad lietuviai raiteliai galėjo 
greičiau joti, o jų arkliai buvo 
ištvermingesni.

Atėmęs iš turkų Pagyrį (Pa- 
doliją), Algirdas užtiko ten 
bandas laukinių arklių, kuriuos 
ėmė prijaukinti. Vėliau tokių 
arklių buvo užtikta palei Juo
dąją jūrą ir jie tapo atgabenti 
į pačia Lietuvą.

Arklių auginimas ir lavini
mas buvo svarbi pramonė. Prie 
kunigaikščių dvaro Vilniuje, 
1537 metais buvo įsteigta ark
lininko “ministerija”.

Lietuvos statute numatytos 
bausmės . už blogą arklidžių 
prieži.ra.

Daug tų arklių eksportuoda
vo į užsienį: Vokietiją, Prancū
ziją, Olandiją ir kitur.

Lietuviški arkliai buvo ypa
tingai . branginami Prūsijoj. 
Karaliaus Vilhelmo I-jo išleistu 
1862 metais įstatymu, buvo 
pradėta auginti tame krašte lie
tuviški arkliai.

Tų arklių būta dviejų rūšių. 
Vieni aukšti, greiti, tinkami jo
dinėti, kiti — maži, bet labai iš
tvermingi — “žemaitukai”.

Pastaruosius augino pabaigo
je pereito šimtmečio kunigaikš
čiai Radvilai — Tauragėje ir O- 
ginskiai — Rietave ir Plungė
je.

NEDELSDAMI ATVYKITE PAS

DIVIDENDAI PASIUNČIAMI

SĄSKAITOS IKI $10,000

KAS % METŲ 

UŽ 
INVESTMENTUS
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I Taip, Taupydami Pas Mus, | 
J JŪS GALITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪŠĮ KURI JUMS (? 
t PATOGIAUSIA.. .TAI 
Y MUS.

*

5>/2% PASKOLOS NAMAMS PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ ATMOKĖJIMUS

TAUPYMO
APDRAUSTOS F.S.L.I. ĮSTAIGOJE

ST. ANTHONY SAVINGS
Loan Association

1447 SOUTH 49th COURT

NEMOKAMAS PARKINIMAS

Chicago Phone: 242-4395; Suburban Phone: 656-6330 

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Sekretoruis

Ko Nepatartina Krauti 
Į Šaldytuvą

Į šaldytuvą nepatartina dėti 
karštų ir netgi valgių arba 
gėrimų. Virtas pienas, kompotas 
ar maistas turi būti atšaldytas, 
pirma negu įdėjus jį į šaldytu
vą.

Nelaikykime šaldytuve užda
rytų skardinėse (“kenuotų”) 
vaisių, uogienių, mėsos konser
vų. Jie ten gali atsidurti tik ne- 
suvalgius to, kas buvo atidary
tuose dėžutėse.

Nedėkime į šaldytuvą miltų, 
ryžių, košės, duonos, įvairių py
ragaičių, cukraus, kavos, arba
tos. Šaldytuvas nėra tinkama 
vieta daržovėms ir vaisiams, ku
rie prie žemos temperatūros ne
tenka gero skonio.

’.Jr." ■ •*.

MIDLAND 
S A VINGS

MIDLAND SAVINGS įvedė nau
jos rūšies didesnių dividendų są
skaitą. Skambinkite arba rašykite 
dėl informacijų, kaip taksai gali 
būti atidėti net aštuoneriems me
tams, kai Jūs gaunate net iki 
5^2 % dividendų. Dabar mokame 
4% % paprastoms sąskaitoms, 5% 
mokame 4 metų bonų sąskaitoms; 
5% % gaus pagal 8 metų planą.

Visos sąskaitos apdraustos iki 
$10,000.00 JAV vyriausybės 

agentūroje._

MIDLAND
S A VINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

4040 ARCHER AVENUE 
CHICAGO. ILL. CL 4-4470

CICERO 50, ILLINOIS

BOSTON, MASS.

SLA 43-čios Kuopos 
Sueiga Gruodžio 11 d.

s. L. A. 43 kuopos svarbus 
susirinkimas, kuriame bus vyk
domi S. L. A. Pildomosios Tary
bos nominacijos ir kuopos val
dybos 1964 m. rinkimai, įvyks 
trečiadienį, gruodžio 11 d. Lie
tuvių Piliečių draugijos patal
pose, 368 W. Broadway, South 
Boston,, Mass., 7:30 vai vakare.

Kiekvieno nario pareiga yra 
šiame susirinkime dalyvauti ir 
prisidėti prie išrinkimo tinka
mų asmenų, kaip į Pildomąją 
Tarybą, taip ir į kuopos valdy
bą. ■

Taip pat šiame susirinkime 
bus geriausia proga užsimokėti 
duokles.

Juozas Lekys
SLA 43 kp. sekr.

Kviečia Dalyvauti 
Sandaros 7 Kuopos 
Sueigoje So. Bostone

A. L. T. Sandaros 7 kuopos 
.priešmetinis susirinkimas Įvyks 
sekmadienį, gruodžio 15 d. nuo
savoj svetainėj, 124 F St., So. 
Boston, Mass., 1:30 vai. po pie
tų.

Šiame susirinkime, šalia ki
tų svarbių reikalų, bus renkama 
kuopos valdyba 1964 metams.

Tuojau po susirinkimo įvyks 
kuopos prieškalėdinis banke-

IŠ TOLI IR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. FRontier 6-1882

-'-'SL IblgsssTĮj

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas

PRospect 6-2013
' 2741 West 69 Street

Chicago 29, Illinois
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ABALL ROOFING CO.
Įsteigta Prieš 48 Metus

Stogai - Kaminai - Rinos 
Nutekamieji Vamdžiai

Dedame naujas “copper-alloy” 
rinas. Jų nereikia dažyti; garan
tuotas visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas. 
Taip pat taisome senas rinas, 
išsmaliname ir dažome. Darbas 
garantuotas.

Visokius stogus taisom, at
naujiname arba naujai dengia
me. Vartojam fiber-asphalt. Ga
rantuota, kad vanduo nepereis.
Kaminai — Murinami, valomi 

ir taisomi. Taip pat įdedame 
vamzdžius į originalius kami
nus: tinka gazo, alyvos ir ang
lies apšildymams. Sulaiko 
drėgmę.

Ražom iš lauko ir cementuo
jame -Pilnai apsidraudę - Ne
mokami apskaičiavimai - Že
miausios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei 
Sekmadieniais

Dirbame žiemos metu
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

tas, kurio pradžia 5 va’. vakare. 
Į šį banketą kviečiami visi san- 
dariečiai, jų draugai ir kaimy
nai, kartu linksmai laiką pra
leisti.

Sandaros 7 kp. Valdyba

Linksmesnė Nuotaika ir 
Darbas - Priemonės 
Atitolinti Senatvę

Žmonės ne laiku pasensta dėl 
įvairių priežasčių. Kaipo atsi
tiktinės pirmlaikio senumo prie
žastys gali būti įvairios ligos, 
persidirbimas, skurdus gyveni
mas ir nedaktekliai.

Lygiai prie senėjimo priside
da sklerozė (kraujo indų sukal- 
kėjimas), kuri gali būti net pa
veldėta ar atsiradusi dėl nenor
malaus gyvenimo, netinkamos 
medžiagų apykaitos, dėl per di
delio svaigalų pamėgimo ir dėl 
nenormalaus rūkymo.

Dvasinė prislėgta savyj auta, 
amžinas nepasitenkinimas, nusi
minimui ir beviltiškumui pa
linkimas, verčia žmones, kaip 
sakoma, be laiko senti ir gyve
nimą trumpinti.

Kas neturi vilties, kas pra

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. VL. KAUPAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

VIDAUS LIGOS

736 WEST 35th STREET 
(Bridgeport Medical Arts) 

Vai. vak. 6—8 šešt. 10—1 
treč. susitarus

Ofiso tel. 247-0400
Rez. Tel. 737-1377

Dieną skambinti CA 5-5010

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Teisėjo Nuosprendis

Teisme sprendžiama krimina
linė byla. Kaltinamojo advoka
tas pasakė jautrią ir karštą kal
bą, jog teisėjas paskelbė tokį 
nuosprendį:

— Pripažįstu, jog tu, Jur
gaiti, esi nekaltas, tačiau įspė
ju. kad daugiau to nepakarto
tum!

randa gerą nuotaiką, tas savo 
valia trumpina gyvenimo die
nas.

BŪSIMAS AGRONOMAS

Jaunas žemės ūkio mokyklos 
studentas praleidžia atostogas 
kaime. Jis pąmątė kaip šeria
mos kiaulės. Didžiuodamasis sa
vo žiniomis, įgytomis mokyklo
je, jis atsiliepia:

— Matau, jog duodate žalius 
burokus.

— Taip ištikro yra.
— Bet tai negerai. Jei buro

kai būtų išvirti, tuomet kiaulės 
[juos suvirškintų puse valandos 
greičiau.

Ūkininkas, pakreipęs pečiais, 
atsako:

— O koks skirtumas kiaulei? 
Ji juk neturi laikrodžio!

Jau Tada Ruošėsi Karui

Prieš 15 metų (1948) marša- 
I las Tito buvo padaręs slaptą 
| karinę sutartį su Jungtinėms 
Valstybėms, pažadėdamas joms 
patiekti 36 jugoslavų divizijas, 
jei kiltų amerikiečių — sovietų 

1 karas.

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street

Route 25, Elgin, Illinois

Valandos pagal susitarimą

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ 
SPECIALYBĖ - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road 

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896 
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. Šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. t? 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 
8. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.



SANDARA

Lietuvių Kambario Pitt sburgho Universitete 
Valdybos Nariai, Su Pirmin. Povilu Dargiu

SĖKMINGA SANDARIECIĮ
PUOTA, WORCESTERYJE

Kopūstai Mums Yra 
Naudingas Maistas

Senovės laikais lietuviai skai
tė kopūstus, ne tik geru mai
stu, bet ir savotišku vaistu.

Laike švenčiu ar puotų, ku
riose ne vienam tekdavo ir pa
sigerti, buvo valgomi rauginti, 
nevirti kopūstai. O tiem, kurie 
dažniau isikaušdavo, patardavo 
suvalgyti bent ketvertą žalių 
kanū^tn lanu

Niekas tada tikrai negalėjo 
pasakyti kokią naudą teikia 
toks kopūstų valgymas, bet bu
vo jaučiama, jog tas išeina į

Dabar, kai kurie medicinos 
autoritetai priėjo išvados, jog 
tokie manymai nebuvo eiliniai 
prietarai, o šis tas rimtesnio.

Kopūstų lapai arba rauginti 
kopūstai gelbsti prašalinti 
skilvyje žaizdas, vadinamas 
“cirhose”, kurios atsiranda pa
sėkoje per didelės kiekybės iš
gerto alkoholiaus.

Jog suvalgant 400 gramų ko
pūstų (pusiau virtų ar pusiau 
žalių), išgydo “cirhose” ir kito
kius skilvio nesugalavimus.

Keletas Pastabų Apie 
Miegą ir Jo Reikšmę

Nepaisant ar mes sunkiau ar 
lengviau dirbame, poilsis mums 
yra reikalingas. Geriausias gi 
būdas pailsėti, tai ramiai pamie-

Apie miegą yra įsivyravusių 
visokiu nuomonių ir spėliojimų. 
Kaikurias jų pankįrinėsime čia 
klausimų ir atsakymų formoje.

1. Ar iš tikro sveiki žmonės 
miegodami guli rtainiai kaip 
rastai?

Ne. Kiekvienas miegantis pri- 
valo apiversti. Mūsų raumenys 
yra taip suformuoti, jog negali 
iš sykio atsipalaidoti. Apsiver
timai bent 35 kartus miego mė

todavo ir dienos laiku.
6. Ar naudinga senesnio am

žiaus žmonėms atsigulti po pie
tų?

Taip, jei turime galimybės. 
Kad ir pusvalandį pagulėjus, | 

, mes gelbstime virškinimo orga
nams ir atgriebiam daugiau 

į energijos.

Atsiekimui Ilgo Amžiaus 
Darykite Štai Ką

“Venkit rūpesčių, nusiminimo 
ir liūdnų minčių” — pataria 
šimtametis vyras.

Jis prisimena, jog buvo gimęs 
bakūžėje, keliavo jaučiais pa
kinkytame vežime, o dabar va- 

! žiuoja automobiliais ir kartais 
skrenda lėktuvais.

Šimtamečio stebėjimu, per 
tuos šimtą metų gyvenime daug 
kas labai pasikeitė.

Tik pats žmogus tėra pasili
kęs toks, koks ir kadaise yra bu
vęs, gal tik iktokiais drabužiais C 7 O
dėvys.

Šimtametis, kuris savo pa
vardės neatskleidžia, duoda to
kį ilgo gyvenimo receptą: ne
sirūpink, nes dėl .to blogai val- 
gysit, blogai miegosit, sirgsit, o 
svarbiausia — sutrumpinsi! 
savo gyvenimą.

Apsaugo Lemonus Nuo 
Greito Supelėjimo

Kalifornijos prekiautojai kas
met turėdavo pustrečio miliono 
dolerių nuostolių pasėkoje pelė- 
jimo ir sugedimo sandėliuose 
ar transportuose kiparisinių 
(cypress) vaisių, pirmoje eilėje 
lemonų ir orendžių, v :

Bet neseniai du chemijos pro
fesoriai Riverside universitete 
— Dr. J. Eckert ir Dr. M. Kol- 
benzen išrado chemikalą, kuris 
apsaugo tuos vaisius nuo suge
dimo, aptepant juomi žievę.

Sėdi iš kairės į dešinę: Žilinskas, Marčiulaitis, pirm. P. Dargis, N. Katkus-Evans ir H.
Spingys.

Stovi iš kairės: Žilinskienė, Pūkas, B. Bird, V. Stonny, B. Vierhous, F. Spingienė ir G. Dar
giene. Trūksta dar Rytės Spingytės.

Lietuvių Kambario 
Pittsburgho Univ-te 
Globėjų Sueiga

Kalbėti apie darnius subuvi
mus arba jaukiai praleistus va
karus — susirinkimus yra ma
žas dalykas, reikia juos pade
monstruoti. Pittsburgho Uni
versiteto Lietuvių . Tautinio 
Kambario naujasis pirmininkas 
ponas Povilas Dargis, lapkričio 
mėn. 8 d. sušaukęs valdybos ir 
komiteto narius ponios Nellie 
Katkus-Evans namuose parodė 
kaip galima prie pakilios nuo
taikos ir pačias kebliausias pro
blemas išspręsti. Po pateiktų vi
są eilę klausimų liečiančių atei
ties planus ir užsimojimus, bu
vo šauniai diskutuota, draugiš
kai pasikalbėta ir pareigomis 
pasiskirstyta.'

Paskui prie skaniai ir gausiai 
ponios Dargienės paruoštu įvai
rių valgių stalo, kurį namų šei
mininkė Nellie Katkus-Evans 
taip gražiai rūtomis papuošė —

buvo dar ilgai ir gyvai šneku
čiuota ir kultūrinėmis temomi 
pasidalinta.

Reikia pasakyti, kad valdybos 
ir komiteto nariai labai ener
gingi žmonės ir todėl dabar lau
kiama gražios veiklos.

Ryte Spingytė
Pittsburgho Universiteto 

Studentė

Sandariečiu Susirinkimas ' t - ‘ ' i

Gruodžio mėnesyje, puošnioje 
p-nų Žilinskų rezidencijoje nu
matomas Sandaros apskrities 
suvažiavimas. Jame, taip pat 
dalyvaus Sandaros centro val
dybos vicepirm. P. P. Dargis.

Teko girdėti, kad Pittsburgho 
apylinkės sandariečiai rengiasi 
prie didžiulio parengimo, kuris 
numatomas turėti ateinantį pa
vasarį.

Linkime jiems sėkmės!
— Sandarieiė

Planeta Jupiteris yra 11 sy
kių didesnė už mūsų žemę.

Už Miltų Trūkumą, 
Kaltę Suverčia Ant 
Kepyklų Vedėjų

Maskva. — Reuteris praneša, 
kad kepyklų biznio pareigūnai 
buvo išbarti del to, jog, tai ku
rios parduotuvės pritrūko duo
nos, rašo “Sovietskaja Torgov- 
lia”.

Leningradas yra vienas Rusi
jos miestų, kurio gyventojai, 
pagal patikėtinų šaltinių, vie
šai pareiškė nepasitenkinimo 
dėl duonos ir miltų pristatymo.

Tas laikraštis štai ką pareiš
kė apie pareigūnus: Jie nesilai
ko tvarkaraščio ir neišpildo už
sakymų krautuvėms paskirtu 
laiku.

Miltai ir miltų produktai .jau 
nuo rugsėjo mėnesio yra sun
kiai gaunami Maskvoje.

Aliejus ir gazas sudaro du 
trečdaliu kuro ir energijos var
tojamos Jungtinės Valstybėse.

Mano įspūdžiai geriausi iš 
Sandaros 16-os kuopos įvykusio 
banketo, lapkričio 10 d., Lietu
vių Piliečių klubo salėje, kur 
dalyvavo apie 300 gražios pub
likos iš įvairių kolonijų.

Buvo labai malonu susitikti 
seniai matytus nuoširdžius san- 
dariečius, kaip tai: Kostą Me- 
reškevičių su žmona, Petrą Vai
čiūną su žmona, inž. Aleksand
rą Chapliką, Joną Tuinilą, 
Kruopus, Justiną Mickevičių, 
Tarną Miliauską su žmonomis ir 
daug kitų, kurių ir negaliu vi
sų prisiminti, nes po tokio di
delio darbo reikėjo tris dienas 
lovoje gulėti. '

Noriu nuo savęs asmeniškai I 
padėkoti už atvykimą iš Chica- 
gos ALTo iždininkui Sandaros 
redak. M. Vaidylai, už pasaky
tas gražias kalbas.

Taip pat padėkoti Laisvės 
Varpo radijo vedėjui Petrui Viš
činiu!, A. Šeškevičiui, Massa- 
chusettes valstijos seimelio at
stovui Vytautui Pigagai, Bro
niui Bajerčiui, inž. Al. Chapli- 
kui, Jadvygai Keslerienei ir 
adv. Ričardui Sarapui.

Nuoširdi padėka: mano ge
riems bičiuliams už vaišes, p- 
nams V. Ašmęriskams, p-nams 
J. Kielams. Onai ir Ant. Šiug- 
ždams, Onai ir Antanui Andriu- 
lioniams, Jonui Šeškevičiui.

Šio banketo suruošimui ir 
pačiame bankete daug dirbo, 
kaip šeimininkai Vincas ir 
Magdelena Mitrikai, Ignas Pi- 
gaga, Kleopas Zurlis, Mykolas 
Žemaitaitis, Petras Kraunelis, 
Jonas Stankevičius, kuris gyve- 

|na, net Girbeltville, Mass, ir 
išplatino 15 bilietų.

Be to, sunkiai dirbo: Julija 
Lendraiitenė, Ona Gataveckaitė 
— Joslin, Leo ir Helen Misiū
nai, Juozas Pupka, Antanas Pa- 
lubeckis, Julius Gaidys, Juozas 
Jonitis, Juozas Ramonas, Adol
fas šermukšnis ir kiti, kurie 

(prisidėjo savo darbu ir mano 
nuoširdus asmeniškas dėkui 
visiems.

Nuoširdus dėkui tiems, kurie 
užsakė per telefoną bilietus 
banketui, kaip tai: D. ir E. Ma- 
žeikams, Ona Tiškienei, P. ir 
E. Kalvynams, Jablonskiams, 
Žvaliauskams, Jonaičiams, A. 
Salasevičiui ir kitiems.

Dėkui p-nui Juliui Sviklai už 
sumanymą parinkti aukų, pa
laikymui sandarietiškos spau
dos. Surinko 94 dol.

Visiems nuoširdus ačiū!
Juozas Krasinskas

Daug Yankių Aplankė 
Angliją per 9 Mėnesius

Nežinau, vargiai teks kitas j 
toks susitikimas, kuris paliko ' 
gražius ir neišdildomus įspū- ■ 
džius.

Dėkui visiems bostoniečiams ■ 
už tokį gausų atsilankymą į j 
Worcesterj.

Šiame bankete į Sandaros ei- ' 
les įstojo du nauji nariai: Pet
ras Kalvynas ir Domas šer
mukšnis. Abu worcesteriai, ge
rai pažįstami, ypatingai Petras 
ir Elzbieta Kalvynai. P-nia 
Kalvynienė jau yra buvusi or
ganizacijų sekretore.

ra normalus dalykas svei- I 
žmogui. 1
Ar miegant ant kairio šono Į 
pninam širdį? ,
ks manymas būtų klaidin- 
Sveikatos atžvilgiu nesvar- 
nt kurio šono miegame.
Ar fizinis nuovargis truk- Į 
žmigimui?
ip. Jei jaučiamės nuvargę, j 
)irm einant gulti, išsimau- j 
me šiltame vandenyje ir 
;umažins įtempimą.
Ar kieta lova yra geresnė

_ i n

>. Tinkamiausia mūsų svei-1 
yra ta, kuri nėra perdaug

i, nei perdaug minkšta
Ar nepakankamas kiekis 

o gali paskatinti kokia
ilkcl •

ip. Tyrinėjimai parodė, jog I 
i organizmą greičiau pa
lo miego trūkumas, negu I 
kankamas kiekis maisto.
žnai girdime, jog Napoleo-i 
arba Edisonui užtekdavo j 

valandų miego nakties !
Tikrenybėje jie pamie- i

X Brighton Savings and Loan Ass n

X4 1/2dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. 
*>Už 4 metų investment© bonus mokame 4^% dividendų 
jftkas pusmetį ir dar išmokėsime po Va % už kiekvienus 

metus, 4 metams praėjus.
X INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000

X4071 Archer Avenue, West of California Ave. ft
CHARLES ZEKAS — Sekretorius V

ft sX DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį g 
Xir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį^ 
j|nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa
V dieną. X
X cxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

SALESMEN - ATTENTION
NO AGE LIMIT

MANAGERS, SUPERVISORS AND AGENTS
. .A progressive insurance company is expanding its operation 

in Illinois. If you have prior sales experience and
IF YOU ARE LOOKING FOR A SECURE FUTURE 

Contact us today. District managers, supervisors and agents’ po
sitions are open in your area.

WE HAVE A REAL DEAL
For the man who can hire, train and produce. All contracts. 
Guaranteed renewable for life. Highest commissions, office and 
leads furnished daily. Renewal bonus.

ENROLL NOW WITH US!
(217) 877-2943

CALL OR WRITE
Į 2926 NORTH OAKLAND STREET

DECATUR, ILLINOIS

KELLER OPERATORS
Experienced. BG-2 and BG-22 
Keller Operators for machining 
precision aircraft parts.
NIGHT SHIFT, 50 Hour Week

I TOP PAY
WORLD TOOL AND
ENGINEERING CO.

P. O. Box 1049 
Minneapolis 40, 

Minnesota

DENTAL
TECHNICIANS

In the following dept’s — chro
me, Crown-Bridge, full denture 
sets and ceremics — Top wa
ges. Write or call:

WM. J. POPP DENTAL 
LAB. INC.

380 N. Pine Si. Burlington, Wis.
Home of Winter and Summer 

Resort Area

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Balzekas Motor Sales, Ine.
DIRECT FACTORY DEALER FOR:

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH * Valiant — STUDEBAKER • Lark
300 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintum kainom. Galima pirkti be pinigų.

BALZEKAS MOTOR SALES, 4030 Archer Ave., VI 7-1515
Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

SUPPLEMENT YOUR EARNINGS
Opportunities now exist in various areas of the entire United 
States for both Men and Women.

RELIABLE PARTY FOR PART TIME WORK 
FOR EXTRA INCOME

RECESSION — DEPRESSION PROOF BUSINESS
To handle the world famous R. C. A. and Sylvania fast moving 
type TV and radio tubes sold thru our latest model do-it-your
self tube testers. You could net up to $500.00 per month in spare 
time. Cash investment required to start; from $2,190 up to 
$3,495. Should be ready to start, upon acceptance by corp. Re
quirements 4 to 8 spare hours per week, reliable auto and two 
ref. Please do not answer unless fully qualified and sincerely 
interested in a fast moving repeat business, with an exceptional 
high margin of profit of your own.

• Income starts immediately — No selling or soliciting 
required.

• Business is fully set up for you — Be your own boss — 
no time clocks.

For personal interview in your city include Phone No. 
in applications

UNIVERSAL U-TEST Div. — Dep'i 905 
1218 Westover St. Louis 30, Mo.

Call 414-763-3113

Londonas. — Per šių metų 
devynias mėnesius 432,350 ame
rikiečių aplankė Angliją. Tai 
yra 11 nuošimčių daugiau, kaip 
pereitais metais.

MEDICAL
TECHNOLIGIST

A. S. C. P.
--for new hospital with latest 
equipment and facilities. Excel
lent starting salary and fringe 
benefits. Position available 
now or after first of year. Call 
collect, Lester L. Lamb, Admi
nistrator or write

R. J Reynolds • Patrick 
County Memorial 

Hospital
| Stuart, Virginia Phone 694-3154

CRAFTSMEN WANTED

CLASS “A” TOOL 
AND DIE MAKERS

Apprenticeship or equivalent 
equired. Must be able to plan, 
onstruct, alter or repair small 
Precision punch press, diės, 
Irill jigs, assembly fixtures 
nd riveting tools. Try out, 
liagnose and correct tooling
roubles.
Set-up Men-Auttomatic 
dachines. Must be abe

Screw 
to set

pindle automatics. Top rates 
md fringe benefits. New Air- 
onditioned plant. Write to:

Personnel Manager.

S C M CORPORATION
P. O. Box 432

Orangeburg, S. C.

1 ATTENTION ALL SPORTSMEN
AND HORSEMEN

i OUTSTANDING INVESTMENT

SHAMROCK, Texas
A unique rest station service for shippers. 1 mile east of city 
water tower. Clean, comfortable facilities for livestock, and 
drivers in transit. Handle up to 1000 head of cattle; accommo
date 8 men. Modem stalls. Heated water. Dipping vat. Double 
deckers handled quickly and easily. Hauling, day or night.

R. L. ‘'BOB" GEORGE CATTLE MOTEL 
AND LIVESTOCK AUCTION

I CATTLE SALE EACH WEDNESDAY
HORSE SALE Last Monday Night Monthly

Visitors Always Welcome
— CONTACT —

I MRS. R. L. GEORGE, Owner
_ Box 366

Area Code 806: Blachueax-Area BL 6-1361
Shamrock. Texas
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krašte Prezidento 
Turi Būti Geriau 
apsaugota
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ers
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nių ateina žinios 
us diktatūriniuo- 
r apie įvykdytus 
ersmus valdžios 

tomismes 
ime.

į zi
is ii 
diktatūroje valdžios pasi- 
o siekiant^erns gyventojų 
niams nėra kitų priemo- 

tikslui pasiekti, kaip tik
) kur vartojama jėga, ten 
int sunku yra išvengti

pre: 
ą apga 
itieii £

neseniai per pervers- 
trjetname buvo nužu- 
dentas Diem, kurio 
ilestavo politikai, ra- 
rriežčiau kovoti su

?vizmu Vietname.
?t ką besakyti tenka apie 
vėsinimus į valdžios žmogių 
Tę demokratijoje? Ypač to- 
? nusistovėjusioje demo- 

kokią atstovauja šis 
juk čia valdžia yra 
jos žmones eina savo 

nuo rinkimų iki rin-

^rat i joje 
kraštas? 
renkama.
pareigas til

irbuvo ypatingai reikalingas, 
jo niekad čia nebūtų buvę per 
virš.

Pagal Konstituciją Prezidento 
Pareigas Perima

šeštuo j u 
turėsime 

tas parei-

eilinių rinkimų

aišku, kad Lyn- 
prezidentavimas

• Dėlto trisdešimts 
Amerikos prezidentu 
Lyndon Johnston. Jis 
gas eis iki prezidento Kennedy
kadencijos pabaigos, t. y. iki 
sausio men. 20 d. 1965 m. O to
liau prezidento klausimas bus 
ąprendžiamas 
keliu.

Savaime yra 
don Johnston
bus demokratinės administraci
jos tęsinys. Nors tiek kabinete, 
tiek bendrai vykdomosios val
džios aparate naujas preziden
tas gali padaryti didelius asme
ninius pakeitimus, bet kiek 
griežtesnių pasikeitimų šio 
krašto politikoje laukti netenka, 
juo labiau, kad sekančiais me
tais turi įvykti rinkimai

Sveikinimai iŠ
Mass. Valstijos

, c . i i •• •Jeigu piliečiai del kurių nors |
Priežasčių nenori matyti jų vai- L. T. Sandaros Centro 
džioje, gali per sekančius rin-1 Valdybos Pirmininkui 
kimus su jais atsisveikinti, už L g Gegužiui ir Visiems Centro 
juos nebalsuodami. Patsai pre-. va]dybos nariams 
zidentas vra renkamas Ameri- 
koje tik keturiems metams. 1963 metų lapkričio 10 d. į-

Ir tai jeigu gyvenimo prak- įvykęs 1-jo apskrities atstovii su
tikome pasirodytų, kad jis neat- važiavimas Worcesteryje. Mass., 
stovauja daugumos piliečių va- vienbalsiai nutarė ir pavedė 
lia, jis gali būti konstitucijoje Sandaros 1 apskrities valdybai 
numatytu būdu iš savo vietos pasveikinti Jus, Gerbiamas Pir- 
nušalintas, dar jo kadencijai ne- mminke ir visus Centro valdy- 
pasibaigus. Nėra čia jokio rei- bos narius ir palinkėti Centro 
kalo griebtis sąmokslų, o juo Valdybai gražiausios kloties, 
labiau pasikėsinimų į 

fbę.
statistika 
Kennedy

ketvirtas Amerikoje 
prezidentas. Reiškia, 

rašte netrūksta fana- 
nevengia net di- 

nusikaltimus panau- 
politiniams tikslams. O

vis tik liūdna 
kad prezidentas 
jau

rdOo, 
buvo 
nužudytas i 
ir šiame 
tiku, kurie 
džiuosius

Taip pat linkime Centro val
dybai ieškoti būdų, glaudesniam 

į ir artimesniam bendravimui 
su provincijos kuopomis.

Gražiausios kloties linkim 
važiavimo vardu.

su-

B. Bajerčius
Sandaros 1-jo apskr. pirm.

J. Keslerienė
Sekretorė

pakankamai yra šiame

rTragedija Dallase Rodo, 
:Kad Į Tą Klausimą Tenka
Atsakyti Neigiamai

v^sur lydi saugumo agentai. 
Bįt ar galima tą apsaugą paly
ginti su ta, kuria čia turėjo 
Chruščevas, kai jis lankėsi A- 
nierikoje? Į prezidento asmens 
apsauga šiame krašte kiek ma
žiau dėmesio buvo kreipiama 
paskutiniu laiku ir dėlto, kad 
j Ai per kelis dešimtmečius rim-1 
tesnių pasikėsinimų į preziden
to gyvybę nebuvo užregistruota. 
O kas buvo užregistruota, vedė 
i visokių maniakų ir šiaip ne
sveiko proto individų veiklą.

Dėlto, kas sekė televizijoje 
prezidento Kennedy paradavi- 
ma didžiosiomis Dallaso gatvė
mis, su tūkstantinėmis minio-1 
nūs, supančiomis automobilius, 
kuriais jis ir jo palydovai va
žiavo per miestą, tam negalėjo 
nekilti mintis, kad tas paradas, ! 
prezidento asmens saugumo po- . 
žiuriu, buvo ne be pavojaus.

Juk šiaip ar taip, Texas, kaip 
ir kitos pietinės šio krašto val
stijos, yra ta valstybės dalis, 
kur prezidentas Kennedy turėjo 
stipriausią opoziciją- Jo admi
nistracijos padirgintas juodukų | 
bruzdėjimas čia yrą pavirtęs 
rimta vidaus taikos ir ramybės 
problema. \____

O be to, kiek tame mieste yra'

Laikraščio Sandara Redaktoriui 
p. M. Vaidylai ir Jo tšabui

1963 m. lapkričio 10 d. įvy-

Frijy Apylin ke Worcester* Mass

.1 ALT. Sandaros pirmo apskričio suvažiavimą ir surengtą puotą, lapkričio 10 dieną, 1963 
metais, Worcester, Mass., atstovų ir svečių atvyko iš įvairių apylinkių.

Šioje nuotraukoje iš kairės į dešinę pirmoje eilėje sėdi: Petras Viščinis, p-nia J. Vaičiū
nienė, p-nia St. Laurinaitienė, p-nas P. Vaičiūnas— visi iš Brockton, Mass.

Antroje eilėje stovi: J. Mickevičius, J. Laurinaitis — abu iš Brocktono, Mikas Vaidyla iš 
Chicagos, J. Šalaviejus ir J. Krasinskas — iš Worcester, Mass.

Studentes Padare $2000 
Nuostolių Kolegijai

Wigan, Anglija. — Šios kole
gijos 1000 studenčių buvo pa
siųstas įspėjimas, kad jos turi 
palikti namie savo batus su 
smailiom kulnim arba bus pra
šalintos iš kolegijos.

Tokį nuosprendį padarė ko
legijos pareigūnai po to, kai bu
vo patirta, kad mergaičių batų 
kulnys padarė 2,000 dolerių 
nuostolių subądydamos kolegi
jos grindis.

daros atstovu suvažiavimas, 
’ I Worcesteryje, Mass., vienbalsiai 

nutarė ir pavedė 1-jo apskrities 
valdybai padėkoti Tamstai ir 
Tamstos štabui už Jūsų nenu
ilstamą darbuotę, kad “Sanda
ra” būtu idomi ir visuomet lai
ku išeitų.

Taip pat dideliai dėkingi j 
Massachusetts sandariečiai Tam-| 

| štai už atvykimą į minimą su
važiavimą, jo pasveikinimą ir 
daug, visus įdomaujančių žinių 
iš A. L. Tarybos veikas Lietu
vos vadavimo klausimais 
sakoj imą.

Nors apskrities valdyba 
gota, bet suvažiavimas 
moraliai Jus paremti, paskyrė 
5G dol. dovaną.

1, Linkim Tamstai ir Jūsų šta- 
į bui, suvažiavimo vardu, kuo ge- 
jriausios kloties!

B. Bajerčius
Sandaros Į-jo apsk. pirm.

J. Keslerienė
Sekretorė

atpa-

neba- 
bent

Viešnia iš Sparr, Fla

kuriems Kennedy administraci
jos politika Kubos klausimu i 
atrodė jų tautinių siekimų iš-, 
davimu?

Dėlto atsargumas, paruošiant' 
prezidento apsilankymą Texase,

Šiomis dienomis p-nia Emili
ja Strumskienė, gyvenanti 
Sparr, Fla„ lankėsi Escondino, 
C ai. ir buvo apsistojusi pas sa
vo draugus Juozą ir Anelę Bim
bas. Ji taipgi aplankė savo 
žįstamus Santa Monika ir 
Angeles.

pa-
Los

^Aš gerbiu -antkapius už
i kalba

MARGUMYNAI
Neparodo tas mokslumo, 
Kuris tauška be tikslumo.
Reikia vengt blogų darbų, 
Kaip ir mirtinų nuodų.
Neskubūs rimtieji kalboje, 
Praščiokai veikloje.
Dvejopi žmonės nesikeičia: 
Labai protingi ir labai kvaili.
Vien tik norais ir geriausiais 
Tikslo ir menkiausio 
Nepasieksi. b
- ----

Nominuokime Šiuos Patyrusius 
Asmenis Į SLA. Pildofti^ Tarybą
Mieli SLA Nariai:

Artinasi Gruodžio-December Menuo, kurio metu įvyks SLA 
Pildomosios Tarybos nominacijos.

Šiandieną, kada musų broliškoji organizacija yra pasiekusi 
geros padėties ir aukštumos, turime budėti ir saugoti, kad tas 
kas yra laimėta ir iškovota ne tik butų išsaugota, bet dar dau
giau organizacijos labui padaryta. O tą atlikti gali tik patyrusi 
ir patikima SUSIVIENIJIMO vadovybė. DABARTINIS PILDO
MOSIOS TARYBOS SĄSTATAS JAU PARODĖ MUMS, KAD 
JIS SUGEBA IR GALI VESTI ORGANIZACIJA TEISINGU, 
VISŲ LIETUVIŲ VIENYBĖS, SUGYVENIMO, PASITIKĖJIMO 
IR GEROVĖS KELIU. Tik vienybės kelias, kuriuos eina Pildo
moji Taryba, gali duoti mums daugiau naujų narių ir tuomi už
tikrinti organizacijos augimą, bei jos ateitį.

Todėl SLA Veikėjų Komitetas SUSIVIENIJIMUI REMTI, 
kreipiasi į visus SLA narius kviesdamas gausiai dalyvauti 

! nacijose ir atiduoti savo balsus už dabartinės Pildomosios 
bos narius, būtent:

P. P. DARGIS ••........... Prezidentas
S. GEGUŽIS ... .......... Vice Prezidentas
B. PIVARONIENĖ .........  Sekretorė
N. GUGIENĖ  ....... .. Iždininkė
E. MIKUŽIUTĖ . ............. Iždo Gobėja
S. BREDES -...........Iždo Globėjas /
DR. S. BIEŽIS_________ Daktaras Kvotėjas

Vaistas dera sergantiems, 
Bet vertės netur sveikiems.

vargt

kraut

žmogų?

Sunku bedaliui vargą 
Ir nesiguost.
Sunku turtuoliui lobį 
Ir nesipūst.

■ Kaip pažint prakilnu
Jis švelnus visiems ir visada, 
Jis toks ir tam, 
Kuriam negal pritart.
Kaip pažint storžievį?
Jis grubus visiems ir visada, 
Jis toks ir tam, 
Kuriam jis gal pritart.

jei
jei
jei
jei

kalbėsi,

rimtai kalbėsi, 
tuščiai plepėsi.

Neįtiksi,
Neįtiksi,
Neįtiksi,
Neįtiksi,
Ką tu nedarysi, 
Vis kam nors, kuo nors 
Tu neįtiksi.

Perkūnas

Kai skolino — karvelio balsu 
ulbėjo, kai reikia atiduoti — 
šunimi loja.

nomi-
Tary-

Musų supratimu, tik šie patyrę, gerai žinantieji savo darbą, 
darbštus ir rūpestingi SLA Darbuotojai sugebės organizaciją 
vesti geriausiu keliu. TODĖL VISI DALYVAUKIME NOMINA
CIJOSE IR ATIDUOKIME SAVO BALSUS UŽ DABARTINIUS 
PŪDOMOSIOS TARYBOS NARIUS.

.. . tai,
kad jie įteigiamai kalba apie, 
žmones, kurie yra parblokšti.

— Scrope Davies

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE 
I VEIKĖJŲ KOMITETAS: i

Jonas Aymanas, 38 kp. Organizatorius, Brooklyn, N. Y.
Mary Jurgeliunienė, 17 kp. Fin. Sekr., Brockton, Mass.
S. Michelsonas, SLA Kontrolės Komisijos narys, Milton, Mass.
Juozas Varkala, 222 kp. Fin. Sekr. ir Įstatų kom. narys,

Michigan City, Indiana.
Elizabeth Satkoff, 208 kp. Iždininkė, Chciago, III.
Kazys Deveikis, 301 kp. Fin. Sekr., Cicero, III.
Helen Cižauskas, 134 kp. Pirmininkė, Chicago, Ill.
S. F. Bakanas, 90 kp. Pirmininkas, Bridgeville, Pa.
Nellie Katkus Evans, 73 kp. Pirmininkė, Pittsburgh, Pa.
Alfred Kaziunas, 342 kp. Fin. Sekr. Easton, Pa.
Antanas Ramanauskas, -211 kp. Fin. Sekr. Mahanoy City, Pa.

KERELIS BROS. Construction Co.
LIETUVIŲ STATYBOS FIRMA

Projektuojami ir Statomi Įvairūs Pastatai
JlJilM I"* IN ------ ---------------s------------------------------------

Perstaisome Namus Pagal Miesto Kodekso Reikak

2301 West 69th Street Chicago, Illinois
Telefonas REpublic 7-8949

FRANK’S T. V. & Radio, Inc.
3240 South Halsted Street

Didelis pasirinkimas • įvairiausių 
televizijos, radio, stereo aparatų, 
oro šaldytuvų - air conditioner* 
Pardavimas ir taisymas.

Telefonas: C A 5-7252

SVARBUS PRANEŠIMAS SIUNTINIU
Į LIETUVĄ SIUNTĖJAMS!

Artinasi Kalėdos, dabar yra pats tinkamiausias laikas 
siuntinius siųsti, kad jie Lietuvoje Šventėm būtų gauti.

Viena iš patikimiausių Amerikoje siuntimo firmų yra 
licenzijuota bendrovė Cosmos Parcel Express Corporation, 
per kurią siuntiniai yra betarpiai siunčiami tiesiai į Vilnių.

Šios bendrovės du lietuviški skyriai randasi Chicagoje: 
Marquette Gift Parcel Service, 2439 W. 69 Street, tel. WA 
5-2737 ir 3212 So. Halsted Street, tel. CA 5-1864.

Siųsdami per tas lietuviškas įstaigas siuntinius, Jūs esate 
pilnai garantuoti, jog siuntiniai bus tvarkingai supakuoti, 
tuoj pat išsiųsti tiesiai į Lietuvą ir pasieks gavėją po 5-6 
savaičių.

Ten pat didžiausias pasirinkimas, urmo sandėlio kaino
mis visų medžiagų ir prekių kurios tinka siuntimui.

Cosmos įgaliuotu atstovu Chicagoje yra Edvardas 
Žukauskas.

Šitoje firmoje pradėjo taip pat dirbti, ilga laiką 
srityje dirbęs ir siuntinių siuntėjams žinomas Vytautas 
Žukauskas.

Taigi visais siuntimo ir informacijų reikalais kreipi

2439 W. 69th Street, telef- WA 5-2737 arb;
3212 So. Halsted Street, telef. CA 5-1864

BŪSITE TIKRAI KUO GERIAUSIAI APTARNAUI 
IR PILNAI PATENKINTI.

es
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TAU PYK Stipriausioje Bendrovėje
Kur Tavo Pinigai Gauna Dividendą Kas
90 Dienų, Pradedant Rugsėjo men. 30 d.

STANDARD 
FEDERAL g

AND LOAN ASSOCIATION
4192 Archer Avenue I Chicago 32^įlllinoi<^i 

Virginia 7-1141

Turtas $84,000,000
Atsargos Fondas Virš $8,000,000

5 4 METŲ BĖGYJE BENDROVĖ VISUOMET IŠMOKĖJO 
TAUPMENAS PAGAL PAREIKALAVIMĄ

PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be 
jokių priedinių paskolos sudarymo išlaidų.

1^- NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis 
ir žemiausiais nuošimčiais.

JUSTIN MACKIEWICH.
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare; Antradie 
ir Penktadienį nuo 9 vai. ryte iki 4 vai. popiet; šeštadieniais nuo 9 iki 12-tos.
Trečiadieniais neatidarome. x r .

-----------;----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------IBI T— -



[ETUVIAI TAMPA, FLA.
TSIŽYMI SAVO VEIKLA

iros 54-j i Kuopa Turėjo 
i Sėkmingą Banketą

>kričio 17 d. Tampos ir a- 
lietuviai turėjo iškil- 

njngą lietuvių dieną, kuri pa- 
■iliks ilgoj atminty. Daug kas 
os laukė, bet liko neapvilti*

J šį Sandaros iškilmingą ban- 
c^tą didis skaičius gerų san- 
Uriečių tautiečių susirinko, už
rūdydami gražią p-nų Popelių 
^ėtainę. Ne tik pasivaišinta, 

ip pasilinksminta, pasižmo- 
"^ta, praleidžiant taip naudin
gai fy gražiai dienelę.

Prie vaišių stalų buvo ir ka- 
aKutiena bei kiti skanūs val
dai, kurių pagaminimu ir pa- 
arnavimu rūpinosi gabios šei

mininkės p-nios: E. Lapėnienė, 
j V. Čeknienė, S. Puniškienė ir 
i kitos. Laike pietų, Vincas Pope
lis ir Juozas Krukas praneši
nėjo programą. Pristatinėjo sve
čius, ypač, iš toliau atvykusius, 
tai F. Jankauskas ir J. Zdanys 

j iš Akran, Ohio, p-nai Stanio- 
niai ir jų sesutė taipgi iš Akron, 
Ohio; M. Staniai - Clearwater, 
Fla., p-nai P. Budrėnai, ir p-nia 
E. Kampus - Sarasota, Fla.

Be to, Radauskas iš Conn. 
I valstijos, M. Šakaitis - Orlow, 
Ohio, p-nai štaupai, K. Nagins- 
kai, J. Rowotai, S. Warpnikai, 

|V. ir S. Lipnickai, p-nia G. Ne- 
I krošis, J. Virdis, U. Lapinskai, 
J. Milkintai, p-nia A. Pocius, 

i K. Suromskis, p-nia I. Vitkus, 

F.jr E. Šeštokai tie visi is. St. 
Petersburg,. Fla. ir p-nia A. Mit
chell, N. Zalomskiai - Zephyr 
Hills, Fla.

Taip pat, J. Yuška su žmona 
ir dukrele, kurie tik ką atvyko 
iš šiaurės žiemavoti. Jonas Yuš
ka savo kalboj gražiai pasveiki
no sandariečius ir čia esančius 
svečius.

Pranas šeštokas, kaip geras 
lietuvis patriotas, pasakė ilges
nę kalbą.

Buvo dr. Smithas iš St. Pe
tersburg, J. Mačius iš Rivers- 
vien, Fla. ir daugiau, kurių pa
vardes ir neprisimenu.

Kuopos sekr. J. Krukas vi
siems gražiai padėkojo, kartu ir 
programos išpildytoj am s, jos 
vedėjui J. Zdaniui, muz. V. Lip
nukui ir jo žmonai Genovaitei^ 
kuri savo gražiu balseliu paį
vairino programą.

Juk V. Lipnįckas akordeonu 

visus linksmino ir susifaufce 
grąziauš įvertinimo.

Kad padėjus muzikantui ir su 
daina,, tai Kazys štaupas suor
ganizavo vietoje dainininkų bū
relį ir paįvairino programą. Lie
tuvių dainos taip gražiai skam
bėjo, kad ir sunku kur taip gir
dėti. Kiek padainavę ir kartu 
pasilinksminę ėjo prie baro. 
$ia p-nią Dalia . Warpnikiene, 
patyrus pardavėja, žinojo, kaip 
visus aptarnauti ir nuraminti 
troškulį.

P-nios Ema Šeštokienę ir 
Izabelė Ždanienė plątipo laimė
jimų bilietėlius. Vėliau, , kurie 
laimėjo, grįžę, linksmi su ver
tingomis dovanomis.

Muzikantas Vytas Lipniekas 
nešykštėjo pagroti lietuviškų 
šokių, o įsismaginus šokėjams, 
tai nuo jų net Popelio svetai
nė virpėjo.

Linksma ir smagu, bet jau 
darosi tamsų Ir laikas Į name
lius. Skirstėsi nėnoriai ir vis 
daina — Namo broleliai, namo! 
1 — Sandarietis

S. L. A. 3-jo Apskrities 
“Suvažiavimas Praėjo” 
Labai Sėkmingai

Lapkričio 17 d. 3 vai. po pie
tų Lietuvių Mokslo draugijos 
salėje, Pittsburghe, Pa., įvyko 
Š. L. A. 3-jo apskričio suvažia
vimas. f:

Dalyvavo 25 atstovai ir &lė 
svečių.

Suvažiavimą vedė apsk. pirm. 
Viola Šinkūnaitė-Stanny.

Buvo malonu klausytis dele
gatus, pranešant apie sėkmin
gai einantį dabartinį vajų. Pa
sirodo, jog Pittsburgho ir apy- 

TtnKČs Kuopų of^aiMzatorlsms 
sekasi prirašyti naujų narių. V- 
pač, savo veiklumu pasirodė, 
naujus narius prirašant: Viola 
Stanny, Bronė Martinionytė, 
Povilas Dargis, Marijona Zdan- 
kienė ir Rūta Shirhketa — Gav
rin.

Delegatai pareiškė, kad daug 
prisideda naujų narių gavimui 
Lietuviškoji radijo programa, 
kurioje radijo programos vedė
jas Povilas Dargis, kiekvieną 
sekmadienį kalba apie S. L. A. 
reikšmę ir svarbą lietuviams 
prie Susivienijimo priklausyti.

Suvažiavimas, ateinantie m s 
metams išrinko naują apskri
ties valdybą: pirm. Viola šin- 
kūnaitė-Stanny, vicepirminin
kai —- Ona Triška ir H. Slan- 
čauskaitė-Zelkovich, sekr. Jur
gis Žilinskas, fin. sekr. G. B. 
Dargis, iždin. Elzbieta Žilins- 

ikAš, iždč globėjai — Albina 
1 Mačiulis, S. Baksnos ir S. Ag
linskas.

i Parengimo komisija: Bronė 
I Martinionis, N. Katkus-Evans.

Po suvažiavimo įvyko vaka
riene, kurioje dalyvavo per 100

i asmenų. SuvažiAVimą ir vaka- 
i rienę reikia laikyti pasisekusius.

Geras Vaikas

— Tėveli, aš noriu, kad tu 
mano vardinėms numirktume! 

| būbną.
— Vaikeli, aš tavo prašymo 

1 negaliu išpildyti, nes aš labai 
; bijausi būbno balso.

— Nesibijok, tėveli, aš būb- 
! nyšiu tik tada, kai tu miegosi.

Kino pramonė Amerikoje 
pirmuosius savo žingsnius pra- 

idėjo 1898 metais.
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Chicago Savings and Loan Association
Marquette Parke

6245 SOUTH WESTERN AVENUE

- Amerikos Lietuvių Sostinėje
CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575

Tūkstančiai taupo savo pinigus Chicagos Savings & Loan ben
drovėje. Be paprasto taupytojo, šioje bendrovėje galima taupyti spe
cialiems tikslams, būtent: vakacijoms, Kalėdoms, mokslui eiti ir kt. 
Bendrovė turi du didelius kiemus automobiliams pastatyti. Bendro
vėje yra saugios dėžutės brangenybėms ir dokumentams laikyti, no
taras, įvairiausios aprdaudos ir kiti naudingi patarnavimai. Paveiks
le matome gyventojus, besinaudojančius teikiamais Chicagos Sa
vings patarnavimais.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĖ, 43 milijonų dole
rių finansinė įstaiga, namus perkantiems ar statantiems žmonėms yra 
pilnai pasiruošusi duoti morgičių prieinamiausiomis sąlygomis, leng
vais mėnesiniais išmokėjimais. Susidomėjusius kviečiame atvykti į 
Amerikos Lietuvių sostinės centrą — Marquette Parko apylinkę, į 
CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĘ ir susitarti dėl paskolos.

Chicago Savings & Loan Asšociatičh žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyz
dingai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tap
ti pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet 
teikti geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo 
nariąms, ir šlėkialne visada būti stiprūs finansiškai. Chicago 

Savings bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuo
met yra išmokėjusi savo taupytojams pilną taupomą sumą ir 
niekad nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo 
tarpu kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% 
dividendus arba net mažesnius.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:

Chicago Savings namuose įvairios fraiernalės ir kultūrinės organizacijos šaukia 
savo susirinkimus ir aptaria organizacinius reikalus. Viėrioje salėje ruošiamos meno 
paveikslų parodos ir paskaitos, o kitoje posėdžiauja įvairios draugijos ir klubai. 
Paveiksle matome salės vaizdą, kurioje konferencijų dalyviai gali ne tik kavos 
išgerti, bet ir užkąsti. Salėmis naudojasi didelė daugybė apylinkės organizacijų. 
Jų vadovybės iš anksto turi susitarti su Chicago Savings dėl laiko.

Anticipated Dividend on 

investment Accounts

V Vacation Club
* College Bonus Savings
* Home Mortgage Loans
* Home Improvement Loans
* Christmas .Club
* Insured famijy Savings
* Notary Publie Service
* All Types of Insurance
* Free, community rooms for your 

organization meetings.
* Cash checks and pay all family 

bills with pur special , money 
order checks. No service charge 
to rtiOniberi.

* U. S. Postal Stampf Machine
Service ; - -

* Sell and redeem .. U. S. Bonds
* Tw^ .large free parking lots
* Drive-in Window
* Save-by-Mail Kitt
* Trėvelefi Check*
* Safa Deposit Boxes

HANDY HOURS
Monday_ 12:00 P.M.-8:00 P.M.
Tuesday — 9:00 A.M.-4:00 P.M.
Wednesday_ Closed All Day
Thursday — 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Friday . . 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Saturday 9:00 A.M.-12:30 P.M.

Chicago Savings įstaigoje veikia Laimės Šaltinėlis. Klijen-
tai ir Svečiai turi progos įmesti pinigėlį į tekantį vandenėlį. 
Vėliau šurinkta suma bus paskirstyta šalpos reikalais Besi
rūpinančioms organizacijoms.
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Įteiks Tokią Dovaną 
Savo Sūnui, Kuris 
Baigia Universitetą

Pranas Bastis, savininkas 
Lakeside Country Club, Pe
waukee, Wis., nupirko Cadillac 
automobilių už $5,671 ir jį į- 
teiks savo sūnui Pranui kaipo 
dovaną Kalėdų šventėse.

Jaunasis Pranas sausio 27, 
1964 metais užbaigs Arizonos 
universitetą. Jis taipgi turi lei
tenanto laipsnį Dėdės Šamo ka
rinėse pajėgose ir planuoja įs
toti į aktyvę karinę tarnybą.

Grįžęs iš Ligoninės 
Baigia Pasveikti

Prieš kiek laiko, Juozas Straz- 
das-Spray buvo patekęs į ligo
ninę, Elgine, Ill., ^ur Dr. Ka
zys Bobelis padarė jam sėkmin
gą operaciją, prašalinant ob
strukciją pūslėje.

Dabar jis jau gerokai sustip
rėjo, bet Dr. K- Bobelis galuti
nai nepaliuosavo jo iš savo 
priežiūros.

Atšaukus Lietuvių 
Operos Balių

I Rengia Šeštadienį 
Šokių Vakarą

Joniškiečių klubas lapkričio 
j 30 d. šeštadienį, 7 vai. vakare, 
Dirkio salėje, 4500 So. Talman 
Avė., rengia metinį šokių vaka
ru

Bus skanių užkandžių, įvairių 
gėrimų ir gražių dovanų. Šo- 

|kiams gros geras orkestras.
Maloniai kviečiame atsilanky

ti ir linksmai vakarą praleisti 
su joniškiečiais.

Komisija ir Valdyba

Paviešėjęs Pas Tėvus 
Į Grįžo į Izraeliu

Arnold Petkus buvo pasiųstas 
vienos kompanijos į Izraeliu 
kaipo inžinierius prie statybos 
darbų Mirusios Jūres pakran
tėje.

Prieš mėnesį laiko jis atvyko 
į į Chicagą paviešėti pas savo tė- 
i vus, Joną ir Kaziūnę Petkus, 

1745 E. 83 Street. Dabar, prieš 
keletą dienų jis grįžo į Izraeliu 
tęsti darbus.

Arnoldo Petkaus įdomus 
straipsnis apie gyvenimą tame 
krašte neseniai bu^o atspaus
dintas Sandaroje.

gis Belickas, kuris mirė sulau
kęs 72 metų amžiaus. Jis gyve
no Marshfield, Wis.

Paliko žmoną Oną, du sūnus 
ir dukrą.

TRUMPOS
ŽINIOS

P-nia Marija Olšauskienė, 
4406 So. Maplewood Ave., perei
tą sekmadienį atžymėjo savo 
gimtadienį.

Pranas Kavaliauskas, 1645 N. 
Avers Ave., Humbold Parko 
Lietuvių Klubo finansų, sekre
torius, šiuo metu randasi St. 
Mary’s ligoninėje, 1120 North 
Leavitt St., kur jam padaryta 
operacija. Draugai yra prašomi 
jį aplankyti.

P-lė Gloria Jean Railla, 4839 
Winnameck Ave., paminėjo savo | 
21-tą gimtadienį. Vaišėse daly-i 
vavo jos tėveliai, giminės ir* 
draugės iš mokytojų kolegijos, 
kurią Gloria lanko.

Padėkavonės Dienoje pas Jo
ną ir Elzbietą Draugelius, 1701 
N. Pulaski Road, viešėjo jų du
kra Aldona, atvykusi iš Minne- 
sotos valstijos.

Pabaigoje šio mėnesio du ži
nomi mūsų tautiečiai: Louis 
Striupas ir Raymond Guzas 
iškeliauna į Floridą praleisti 
ten žiemos sezoną.

Pereitą šeštadienį, lapkričio 
23, Kevmens Klubo salėje, 4721 
W. Madison Street, turėjo į- 
vykti tradicinis Chicagos Lietu
vių Operos balius. Bet kadangi 
tą dieną buvo liūdesio diena 
rengėjai, po ilgo pasitarimo ir 
del prez. Kennedy mirties, tai 
net telefonavimo į Washingto- 
ną, nusprendė balių atidėti, nes 
90 nuoš. laiko jame buvo numa
tyta bendriems šokiams.

Pakeisti gi tą, jau nebuvo į- 
manoma. Balius tapo atidėtas 
sausio mėnesio viduriui. Už sa
lę išanksto sumokėti $500 din
go. Taip pat turėta apie $300 
kitokios rūšies nuostolių.

P. Abrašauskienė Buvo 
Atvykus į Chicagą

Šiomis dienomis Chicagoje 
lankėsi Patricia Abrašauskienė, 
atvykusi iš Kalamazoo, Mich. 
Ji praleido čia ketvertą dieną, 
pasimatydama su savo drauge 
Terese Matelis, 71 East 71 St., 
Antanu Walskiu ir kitais.

Ji taipgi dalyvavo ir Juozo 
Rimkaus laidotuvėse, kuris tu
rėjo biznį Bridgeporte.

Palaidojo Jurgį Belicką 'į

Pereita pirmadienį Tautinėse 
Kapinėse tapo palaidotas Jur

Geras mūsų tautietis Alber
tas Wozbut, 3546 So. Emerald 
Ave., užsimokėdamas prenume
ratą paaukojo $8 Sandaros pa
laikymui. Ačiū jam už tą para
mą.

P-nia Barbora Stungienė, 
6917 So. Washtenaw Ave., gruo
džio 2 dieną celebruos savo 
gimtadienį.

Gera mūsų tautietė p-nia 
Vincente Radvila, 1124 W. 84 
Street, savo gimtadienį pami
nės gruodžio 3.

Bitelės, dedamos medų, atlie
ka nejučiomis ir kitokį užda
vinį — jos apvaisina 100,000 
skirtingos rūšies augalų.

BUVO SUSIRGĘS ANĄ
DIENĄ DR. S. NAIKELIS

Visko atsitinka ir gydytojams. 
Neseniai buvo susirgęs Dr. S. 
Naikelis ir išgulėjo trejetą die
nų lovoje. Jis užsinuodijo val
gydamas iš skardinės vaisius — 
aprfkotus, kurie, matomai buvo 
apgedę.

Dabar jis baigia atsikratyti 
nuo tų nuodų.

RIMKAUS JUOZO 
NETEKUS

Lapkričio 21 d. šv. Kazimie
ro kapinėse buvo palaidotas 
Bridgeporto gyventojas Juozas 
Rimkus, gyvenęs 3234 South 
Halsted Street.

Juozas Rimkus Amerikoje 
išgyveno 16 metų ir turėjo al
koholinių gėrimų parduotuvę. 
Jis buvo susipratęs lietuvis ir 
Nepriklausomos Lietuvos lai
kais buvo paskutiniojo Seimo 
nariu ir ilgamečiu apskrities 
darbuotoju Raseiniuose.

Paliko didžiam nuliūdime: 
žmoną, sūnų Reimondą, 4 duk
teris, žentus, anūkus ir daug ki
tų giminių bei draugų.

Kviečiame į Susirinkimą

SLA. 36 kuopos prieš-mefi
nis susirinkimas įvyks trečiadie
nį, gruodžio 4, Lietuvių Audi
torijoje. Pradžia 7:30 vai. vaka
re. Bus nominuojami kandida
tai į SLA, pildomą tarybą ir 
renkama kuopos valdyba.

Visi nariai, prašomi dalyvau
ti. .

Abejojo, kol vilkas avis ne
šiojo, o kai arklį papiovė, pat
sai avinu subliovė.

Aplankius Savo Tautiečius,
Gyvenančius Arčiau Chicagos
Užsukome į P-nų J. Bagdžiūnų- 
Bordenų Moderniškai 
Įrengtą Ūkį

Kadaise pasiskundžiau, kaip 
yra blogai neturėti automobi- 
liaus. Tą kaip tik patyriau New 
Buffalo, Mich., minint Justino 
ir Elizabeth Areškų auksinę 
vedybių sukaktį.

Neseniai, norėdamas išvykti 
kiek toliau nuo Chicagos, turė
jau pasinaudoti maloniu Jurio 
Breivės ir jo sūnaus patarnavi
mu. Jie yra savininkai JIB la- 
bara to rijos ir turi net du auto
mobilius. Jie abu mėgėjai me
džioti, tai dažnai sekmadienius 
praleidžia gamtoje. Jų dėka ir 
man teko įsižiūrėti, kaip jie tai
kiai šauna. Buvome išvažiavę 
į laukus, ne taip toli Frankfort, 
Ill.

Čia ne vieną lietuvių šeima 
gyvena ir dar pažįstami, kaip 
p. Vinevičius, p-nai Tarvidai, 
džiais nusodinti, laukai platūs, 
gražiai įsikūrę, sodai vaisme-

P-nai Tarvidai turi modernų 
motelį. Žentas, duktė ir tėvai 
dirba pasikeisdami dienomis, 
tai gauna progos aplankyti ir 
savo pažįstamus Chicagoje bei 
Ciceroje. Jie čia anksčiau gyve
no. tai negali pamiršti savo se
nų prietelių. Kai atvyksta iš 
Chicagos bei Cicero, jie gražiai 
juos priima ir nurodo, kur gau
ti gerų produktų, medaus, o- 
buolių, kiaušinių. Su jų geru 
patarimu ir mes suradome se
ną pažįstamą veteraną Joną 
Bagdžiūną - Borden, Matteson, 
Illinois.

Šv. Antano Taupymo ir Skolinimo Bendrovė Ciceroje įsijun
gė į bendrą visos Amerikos gedulą dėl a. a. Prezidento John F. 
Kennedy mirties.

Pažymėtina, kad ant šios įstaigos pastato pusiau stiebo nu
leista vėliava anksčiau plevėsavo ant Kapitoliaus Washingtone. 
Laidojimo dieną įstaiga iki 1 vai. buvo uždaryta.

D an Kuraitis Rodys 
Filmas Waterburyje 
Ir Hartfort, Conn.

Plačiai apvažinėjęs visą pa
saulį ir aplankęs okupuotąją 
Lietuvą, Dan Kuraitis gruodžio 
14 dieną rodys filmas Water
bury, Conn., o sekančią dieną 
Hartforde.

Be savo pagamintų krutamu 
paveikslų, jis parodys taipgi iš 
latvių pasiskolintą filmą, ku
rioje vaizduojama Sovietų in
vazija į Latviją ir kaip žmonės 
buvo žudomi toje šalyje.

Patariame visiems tų miestų 
ir apylinkių lietuviams pama
tyti tas filmas.

Juozas Ascill Rašo 
Iš Miami, Fla.

Sveiki visi mano geri priete- 
liai chicagiečiai! Nors aš dar

Rengiama Sandaros Šventė 
Virto Liūdesio Išreiškimu
Programa Teko Pakeisti

Paskutinę Dieną

Byanskas. “Ateities” šokėjų gru
pė, vadovaujama Bruno Shoto,

čionai neseniai apsistojau; bet 
aš norėčiau kad jus, kurie gali
te, čionai atkeliautumėte. Tai 
rojus ant žemės, nors bolševikai 
sako, kad drabininkų rojus yra 
Rusijoj, bet, jie ten nevažiuoja, 
o važiuoja į Miami ir kitur, Flo-

sukėlė 
mirtis,

tapo paskirta pagerb- 
mūsų žuvusio prezi-

Programos pabaigoje, legio
nieriai išnešė vėliavas, publikai 
sustojus. Dr. J. Jerome pranešė, 
jog šokių salėje nebus, o kurie 
pageidaus-tie galės pavakarie
niauti.

Greitomis buvo sustatyti ir 
paruošti salėje stalai, prie ku-

pradėjo M. Vaidyla.K dauguma svečių susėdo ben-

Gilus liūdesys, kurį 
prez. Kennedy tragiška 
savaime pakeitė ir metinės San
daros šventės programą, perei
tą sekmadienį. Pirmoji progra
mos dalis 
ti atmintį 
dento.

Apeigas
pakviesdamas vadovauti joms 
Dr. Juozą Jerome, Lietuvių 
Chamber of Commerce pirmi
ninką. Jis priminęs apie tą 
skaudų įvykį, kuris sukrėtė ne 
vien šią šalį, bet ir visą laisvą 
pasaulį, Dr. Jerome pakvietė 
Dariaus-Girėno posto legionie
rius įnešti vėliavas.

Paskiau Algirdas Brazis su
giedojo Amerikos himną, o ku
nigas Ansas Trakis pasakė įspū
dingą kalĮją, ’ ąpibrėždamas gi
lesnę šios istorinės tragedijos 
prasmę. Po jo A. Brazis atliko 
pritaikintą šiam gedulingam 
paminėjimui giesmę, kurią sekė 
Lietuvos himnas.

Kaip gražiai p-nai Bagdžiū- 
nai-Borden įsikūrę, kaip moder
nus pastatai, lygūs laukai, o 
kiek tų- medelių Abu p-nai 
Bagdžiūnai-Borden gerai atro
do, aišku, yra patenkinti savo 
užsiėmimu. Gražus būrys baltų 
vištų ir daug turį kiaušinių ir 
nebrangūs. Prisipirkom ir mes.

Pasirodo, kad p-nas Borden 
ir Breivė, abu panevėžiečiai, tai į 

nors trumpai šnektelėjo. P-nas 
Borden Panevėžį paliko dar vai
kystėj, bet 1936 metais ten lan
kėsi ir savo akimis išvydo tik
rą Lietuvą ir negalėjo susilai
kyti nuo ašarų. Senoji gimtinė 
atsikūrusi, moderni pramonė, 
visa lietuviška.

P-nas Breivė pastebėjo, mes 
ir visa ir Lietuva įvertina jūsų 
pastangas ,sumanumą nulieti 
Laisvės Varpą, kur įraše pasa
kyta: “O skambink per amžius 
vaikams Lietuvos, tas nevertas, 
kas negina 5os”.

“Tiesa, tai Amerikos lietuvių 
dovana, bet man, kaip sumany
tojui, teko skaudžiai nukentėti, 
atsiliepta šmeižtais, užmeti
mais, vis tai iš pavydo. Už tai, 
atleidžiu, kaip yra šventųjų pa
sakyta: Atleisk jiems Viešpati, 
nes nežino ką jie daro” — to
kiais žodžiais užbaigė p-nas 
Borden savo kalbą.

Mano bendrakeleivis p-nas 
Breivė gavo sutikimą iš p-no 
Borden medžioti jo laukuose. 
Tai lapkričio 17 d., sekmadienį, 
dar saulei netekėjus, p-nai Brei- 
viai buvo išvykę šaudyti faza
nus. Žinoma, netušti grįžo.

K. P. Deveikis r

Pakeitimų įvyko ir tolimes
nėje programos eigoje, apie ką 
susirinkusiems pranešė Pranas 
Olis. Dainininkai: Julius Sav- 
rimavičius, Kristina Milleriūtė- 
Bartulis, Algirdas Brazis, pia
nistė Beverly Brazis parinko 
žodžius ir meliodijas atitinkan
čius tam momentui. Meninę 
programą sutvarkė ir akompa
navo dainininkams p. Jonas

įdroms vaišėms. Svečių tarpe 
buvo nemažai ir atvykusių iš to
limesnių apylinkių.

Ačiū visiems, kurie atsilan
kėte į šį minėjimą, ačiū pro
gram© dalyviams, ačiū tiems, 
kurie gelbėjo jį surengti ir ku
rie atliko įvairius darbus minė
jimo eigoje. Nors veik pasku
tiniu momentu programą teko 
pakeisti, tačiau ji praėjo iškil
mingai ir dalyviuose paliko gi
laus įspūdžio.

Dieną prieš tai 
manymų viską 
niam laikui, bet 
atidėjimą jau nebūtų buvę ga
lima pranešti visiems, kurie, 
rengėsi dalyvauti toje mūsų 
šventėje, tai viską nuodugniai 
apsvarsčius, tapo nutarta pa
keisti programą, pritaikant ją 
išreiškimui bendro liūdesio.

buvo kilę su- 
atidėti vėles- 
kadangi apie

Geras Patarimas

— Atsimink, sūneli ir, nesi-1I vesk vien dėl pinigų, bet tuom 
tarpu saugokis, kad neįsimylė
tum į beturtę mergaitę.

Dominikas ir Ona Baliai Įspūdingai 
Paminėjo Sidabrinę Vedybų Sukaktį
Puota Jiems Buvo Surengia 
Gold Coast Inn

Neseniai geri mūsų tautie
čiai, Domininkas ir Ona Baliai, 
2644 W. 94 Street, atžymėjo 25 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį. Jų vaikai surengė jiems 
šaunią puotą Gold Coast Inn, 
2525 West 71 Street, į kurią bu
vo sukviesta giminės, artimieji 
draugai ir kaimynai. Dalyvavo 
apie 130 svečių.

Tai buvo linksmas pobūvis 
Celebrantams buvo išreikšta 
daug geriausių linkėjimų ir į- 
teikta dovanų. Net iš Lietuvos 
Dominiko Balio tetulė, Cecilija 
Sabalienė atsiuntė sveikinimo 
telegramą. Vietinė, p-nia Bar
bora Pocienė, buvusi Balienė, 
taipgi džiaugėsi galėdama da
lyvauti tokiose savo sūnaus ir 
marčios vedybinio gyvenimo su
kaktuvėse.

P-nai Baliai turi 3 sūnus ir 
vieną dukrą. Vyresnysis sūnus 
Tarnas, grįžo iš karinės tarny
bos, pradėjo dirbti Prudential 
Insurance kompanijoje; antra
sis — Robertas lanko aukštes
nę mokyklą, jaunesnysis — Ri
chardas yra 5-tame skyriuje

pradinės mokyklos.
Jų dukra Carole studijuoja 

trečius metus kolegijoje ir ren
giasi mokytojos profesijai.

Dr. Antanas ir Galina Mi- 
lakniai, 5638 N. Western Ave., 
šiuo metu atostogauja Meksi
koje. Iš ten jie prisiuntė geriau
sių linkėjimų savo draugams 
Chicagoje.

Lietuviškoje Bridgeporto apy
linkėje skubiai parduodamas 5 
butų namas, 
tys apšildo. 
$350.

2857 So.
Pašaukite: GR: 6-1956

Nuomininkai pa- 
Mėnesinės įeigos

Emerald Ave.

Reikalingas Vyras

Reikalingas vyras su šeima 
kuris būtų apsipažinęs su ūkio 
darbais ir galėtų prižiūrėti 30 
pieninių karvių farmą, Indianos 
valstijoje. Del smulkesnių in
formacijų pašaukite:

A. FITZPATRICK
24 East 111 Street 
Chicago 28, Illinois 

TeL CO 4-0763

ridoje.
Oras čia geras, puikus. Tei 

peratūra siekia kasdien virs 
laipsnių. Mano veidas jau ra 
donas, kaip virtas vėžys, lur 
saugot labai kaktą, nes greil 
pradega oda.

Ligi šiolei dar daug ko nesf 
jau pamatyti. Žinoma, be aul 
mobilio pėščias netoli gali r 
eiti. Žmonių visur pilna, 
gražiai apsitaisę. Vieni viennu 
škiniai, kiti lengvais paltais.

Būkite visi sveiki. Ačiū, k: 
kartą daugiau parašysiu.

K. Dargis, 6841 So. Campb 
Avė. artėjančių Kalėdų švenc 
proga, užsakė Sandarą sa 
draugui Stasiui Kukui, Route 
Dowagiac, Mich.

K. Dargis, 6841 So. Campbell 
Avė., turįs vasarnamį, Union 
Pier, Ind. neseniai uždarė va
sarojimą. Paviešėjęs Chicagoje, 
netrukus išvyks į Floridą, 
kasmet praleidžia žiemą.

Don’t Pay Full Price 
For Half A Job

Wholsale Meat
Distributor

$2.00

PAINT

Flat

3261 SOUTH HALSTED

Bird 
sq. yd.

- Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $6.50.

Inlaid Linodeum $2.00

68<0 So. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOib 
Tel. WAlbrock 5-8744 VI 2-6472

GANDI

Kada Atidarysite

DISTRICT SAVINGS
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILLINOIS

Where people make 
the difference9

HROUE'

Taupymo Sęs-tą, 
^papildyk šventinius 

papuošimus šiom 
raudonom kalėdinėm 
žvakėm. Jos yra 
tikrai tradicinis 
švenčių papuošalas.

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9 • 4;
Thursday, 9 • 8; Friday, 9 - 6;
Saturday. 9 • 1; Wednesday close±
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